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Kraków, 14 listopada.
(St. Ź.) Rekonstrukcja rząflli jest zatem w to

ku. W naszych warunkach parlament., gdzie 
żadne stronnictwo n i"  bierze odpowiedzialności 
:a rząd, ale każde chce mieć jak największy na 

niego wpływ, gdzie każde stronnictwo domaga 
się ustąpienia przynajmniej jednego ministra, 
a  każde innego, przeprowadzenie rekonstrukcji 
gabinetu nie jest rzaczą łatwą. Trzeba jednak 
podkreślić z uznaniem, że prezesowi Rady mi
nistrów, p. Grabskiemu, jednak rzecz udała się 
z wielkim sukcesem. R ekonstrukcja jesl w to-

w pożądanym kierunku i wykazywać pożądaną 
sprężystość. Już Napoleon to lapidarnie okro 
ilił, że lepszy jest jeden lichy generał niż 
dwóch dobrych i przeto dobrze się stało, że — 
według ostatnich wiadomości — poseł Chaciń- 
ski przyjęcia teki odmówił.

Trudno przewidywać, jak się rekonstrukcja 
personalna wyrazi.- jedno jest jedynie rzeczą 
pewną, że wzmocni rząd, zwłaszcza, ż.e działa
niom ze strony rządu odpowiadają pewne dzia
łania i przesunięcia w Izbie. Idea c-enf.rolewu, 
stworzenia większości od Chadecji do P . P. S.,

, , .« . , *. , » . . fol .sańmi większości, która wwraziia zaufanieku. ale o przesileniu rzadowem nikt nie mow: — :11 ■> •>dlllL . 1 * . ■’ ' 1 - 'do  polityki zagraiucziiuj rządu, odżyła nagle wnawet najbardziej wrogie rządowi ugiupowa- 
ni*.

Gdy pierwsza raz kweslja rekonstrukcji o- 
becnego rządu wypłynęła, w locie b. r., niala 
ona jednak wybitnie przesileniowy charakter. 
Jeśli dziś udało się ten charakter rekonstrukcji 
uniknąć, jest to triumf zręcznej taktyki pre- 
m jera na terenie sejmowym, a także s iły ‘jego 
ostatnich wystąpień. Przystępuje on do zmian 
w rządzie po dwóch triumfach w Izbie: po wy
rażeniu przez Izbę zaufania do polityki zagra
nicznej rządu i po przyjęciu w pierwszem -czy
taniu budżetu w  Izbie przez zaprzeczenie nie
ufności do rządu. Jeżeli przy żadnej z tych 
dwóch okazyj Izba nie skorzystała z możności 
obalenia rządu, nie może być .nowy o żadnem 
przesileniu. R ekonstrukcja ma jedynie na celu 
wzmocnić rząd L rozszerzyć podstawy jego opar
cia.

Ma to wielkie znaczenie ze względu ua w ra
żenie w Europie, gdzie już przyzwyczajont>*się 
do tego, że przy każdem zbieraniu się Sejmu 
na sesję jesienną, i na sesję wiosenną, przesile
nie rządowe u nas następuje, jakby powodowa
ne prawami natury. Jest to jedną z wielkich 
bolączek naszego życia politycznego, że za
nadto bierze się pod uwagę taki czy inny hu
mor, okazywany rządowi przez to czy inne 
stronnictwo, a za mało liczy się z całokształ
tem interesów politycznych państwa, znajdują
cych swój wyraz wr polityce zagranicznej. Jest 
już najwyższą porą, by ewolucja naszego życia 
politycznego lozwijala się w tym drugim kie
runku.

Rozmiary obecnej rekonstrukcji zakreślił 
sam rząd. Podali się do dj misji ministrowie 
spraw wewnętrznych, sprawiedliwości i pracy, 
a  rokowania o znalezienie dla- nich następców 
są w toku. Nie mając iednnk charakteru przesi- 
leniowego, rekoftśtrukejn m i -wybitnie politycz
ny charakter i może nreć  te następstwa, że z 
rządu nieparlamentarnego wyłoni się rząd pól- 
paiiamentn.rriy o dość wyraźnej fizjognomji po
litycznej. Odnosi się to przede-wszystkiem do ro
kowań o utworzenie iriceprezcsury gabinetu, 
k tó rą  miałby objąć poseł U m gutt, a tein samem 
objąłby on ster wewnętrznej polityki państwa, 
f Jednakże nie są wskazane w toj dziedzinie 
żadne półśrodki, na których może cierpka! je
dynie konsolidacja linji politycznej w ściśle o- 
kreślonym kierunku. Takim półśrodkiem byłoby 
objęcio wicoprezesury gabinetu przez posła 
Thugutta, a teki, spraw wewnątrzny-cli przez po
sła Chacłuskiego, zwłaszcza, że p. Chaeiński 
byłby w \ raźnie przedstawicielem Cli. D. w rzą
dzie, a p. T lm gutt miałby zapewnione bierne 
poparcie ze strony *Wyzwolenia«. Przy całej 
dobrej woli, jaką mogliby okazywać obaj ci 
politycy, za wielkie różnice dzielą icli świato
poglądy, by wytyczna ich polityki mogła iść

ca i ej aktualności 1 stała się ośrodkiem dyskusji 
zarówno w licznych ugrupowaniach sejmo
wych, jak i na lamach licznych organów pra
sy. Jes t to w związku z ostatiuem przesunię

ciem się Chadecji na lewo t. j. w kierunku cen-' 
ffum. Nie wydaje się nam, bv idea centrolewu1 
już teraz ostatecznie dojrzała, stwierdzimy je
dnak z zadowoleniem, że zwrot Ch. D. jest bar
dziej konsekwentny, niż się pierwotnie mogło'^ 
wydawmć- Gdy na ostatiuem posiedzeniu ko- 
n.isji budżetowej, poseł Rymar (Zw\ L. N.), ko
rzystając z nieobecności posłów lewicowych, 
postawił demonstracyjny, ale bardzo warciiolski 
wniosek o skreślenie budżetu ministerstwa 
spraw' zagranicznych, wniosek ten został oba/ 
l o n y  glosami Gh.-Decji i Piasta.

Wareholstwo trzeba zwalezać"zawszc i w każ
dej postaci i poczyna w tem brać udział także 
Ch. D. od czasu, gdy wyinmala się z pod he- 
gemonji Związku Ludowo-Narodowego. Ale ma 
jeszcze dużo warcholstwa także w własnym 
obozie, szczególnie w swojej prasie, i byłoby 
wakazanem, by zabrała się także do wypl mie
nia tego warcholstwa, . -• --Je; —- i
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Prezydent Sto i ©  lmm  ro
(Telegram własny „Nowej Reformy").

Waszyngton, 14 listopada. Pierwszą czynno
ścią prezydenta Coolidge‘a będzie zaproszenie 
na ogólną konferencję rozbrojeniową, które 
Coolidge zamierz? wysiać do szeregu pańsfw.

Jak  donoszą dzienniki, Coolidge uzyskał już 
zgodę Baldwina co do tej konferencji, sporną

jest tylko sprawa miejsca, w którem ta konfe
rencja ma się odbyć.

Baldwin chce, aby konferencja ta  odbv!a się 
w jednem z miast europejskich, natomiast Oon- 
itdge proponuje, aby odbyła- się ona w Ameryce. 

-—— o----------------

Nominacja p. Tfiugutta uchcdzi za pewna
JsiągiłięcSs poraammeaia między p. a pre&iera Srabsteiega

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 14 listopada. Pólurzędowo komu

nikują: Dziś w  poiudtiie przyjął premjer Grab
ski na posłuchaniu posła Tbuguita, któ iy  
przed_ta’.vii mu szereg dezyderatów, jakie mu 
odpowiadają w razie wstąpienia w skład rzą
du. Wobec zasadniczego uzgodnienia poglądów 
nominacja p. Tiiugutta jest wysoce prawdopo
dobna.

Prezes klubu Ch. IX, poseł Chaeiński, zako
munikował wczoraj wieczorem swoją decyzję,

odmawiającą przyjęcia teki ministerstwa spraw 
wewnętrznych.

W związku z wytworzoną sytuacją udał się 
dziś premjer Grabski do Pehvederu na specjal
ne posłuchanie u prezydenta Rzeczypospolitej. 
Dotychczas żadnych kandydatów do opróżnić 
się mających tek nie ustalono. Rozstrzygnięcia

SI.
P r o f .  l l n a n t u s o  o  w e n r n ę t r z u e m  p o ie s ź s s ilE i S f is .^ p a s if i

(P). W pobliżu wspaniałego gmaolni amliasady 
itiszpańskiej w Paryżu zamieszkuje w malej 
willi najgroźniejszy przeciwnik dyktatury i mo
narchii w Hkzpanji, słynny profesor Mignę! 
Unanmno, kiory jio awanturniczej ucieczce z 
luszpańskiej »Wyspv djnbelskloj«, gdzie został 
zesłany przez generała Primo de Riverę, przy
był do Paryża, skąd kieruje akcją republikań
ską w Iliszpanji.

Prof. Unamuno, zwany ^hiszpańskim Tołsto
jom®, jest przekonany, że klęska wojsk hisz
pańskich w Marokku będzie zarazem końcem 
dytatary i panowania króla Alfonsa. Na gru
zach obecnego regime‘u powstanie zapewne

. . . , . . . . . stworzona przez generałów republika pretoriań-
,ej sprawy me należy oczekiwać wcześniej jak ska> kŁól% iJ(;dzie jeęzcze bnrdziej reakcyjna,

niż obecna dyktatura, a dopiero po jej upadkuprzed wieczorem.
 oo- repubiiki demokra

i i illSgfsfiia h»«t
PAT donosi ze Sztoliholimu 
Szwedzka akadem ja przy,m ila nagrodę No

bla w dziale literatury na gok 1P24 Władysła
wowi Reysnoruu-wi za jego powieść »Chlo;>i«.

Warszawa, 14 listopada (PAT). Cala dzisiej 
sza prasa poranna podkreśla z (.ntu/jazniem 
fakt otrzymania nagrody Nolila jirzcz R ejm on
ta. Omawiając zasługi v lelkiego pisarza na po
lu piśmiennictwa polskiego prasa warszawska 
podkreśla, że jest to trzecie z rzędu nadanie 
Polakowi tego wysokiego odznaczenia. Pierw
szym odznaczonym byt llenryk Sienkiewicz, 
drugą Curie-S' 'ońowska. Jak  donoszą dalej 
pisma, Władysław Reymont, po przebytej świe
żo chorobie bawi jeszcze w Warszawie, po-

wracając zwolna do zdrowia, lecz w najbliż
szych dniach wyjeżdża na południe. Ponieważ 
w obecnym stanie zdrowia znakomity pisarz 
potrzebuje zupełnego spokoju i lekarze zalecili 
mu unikanie wszelkich wzruszeń, liczm przyja- 
cieln i w ń ................

nadejdzie czas powstania 
tycznej.

O królu Alfonsie mówi prof. Unamuno. że ud 
czasu proklamowania dyklalury  utracił on 
wszelką władzę. Jest to nieszHŚeśHwy, pożało
wania godny człowiek, będący tylko zabaw ką 
w rękach złych i podstępnych intrygantów. — 
Dniem i nocą czuwają nad nim dwaj pułkowni
cy, os-obisci przyjaciele Primo de Riverv. Kró! 
test w istocie więźniem dyktatora, każdy krok

Ibicio U imitu R r , numt;M którzy pra- a nawet jego prywatna ko-
fjwęiiby niewątjiliwio pośpieszyć osobiście respouuencia pocnega surowej cenzurze. Król
wyrazami lioidu, proszeni są o wstrzymanie się -P1' 0 “ ‘‘Uiarcha, nawet dosyć zdol-
od osobislvrh odwiedzin. * j ;,lc: 1!irr,Ci! poputemoftć wśród ludu z powo-

1 du pcd',vójnej gry,
Z

jawą prowadził w czasieParyż, 14 listopada (P. A. T). Dzienniki. . . . . . . . .  ,, ■ , .
»EcItiir« i »lri!raro« podkreślają znaczenie nrzy-1 W!eliviei v,0Jny- Z jtuinej stroni7 bo.ri-rn usi‘o- 
znania nagrody Nobla pisarzowi iwlskioniu Rey- iwal zWiśyć *> Niemiec, z drugiej zaś za- 
montowi, wskazując na konioczność spopulary 
zowama jego dziel we IT'ancji.

------------   -oo----------------

diug nieg'0 P rimo de Riwera, to człowiek po
zbawiony jakiehkolwek zdolności poetycznych 
i wszelkiej samodzielności. Właściwym dykta
torem Fisznanji jest nie generał Primo de Ri- 
vera. lecz minister spraw wewnętrznych w dy
rektoriacie, adwokat Martinez Ani Jo. Jest to 
genjalny intrygant, k tóry  obecny chaotyczny 
sian swej ojczyzny wyzyskuje w celach osobi
stej korzyści. W szystkie reakic rjn t zarządze
nia dyrekiorjatu, jak skrępowanie prasy, za
prowadzenie systemu szpiegowskiego, banicja 
pr7.eeiwnikówr politycznych i inne są jego dzie
łem. Z powodu tego jest on znienawidzony w 
całej Hiszpanii i z łatwro zrozumiałych powo
dów stara się o utrzymanie dyktatury. Marti
nez Anido wydał koncesje na domy gry w sze
regu miast hiszpańskich, a część olbrzymich 
dochodów stad płynących przeznaczył na sub
wencjonowanie r-olicji madryckiej i najhardziej 
wpływowych oficerów, chcąc sobie w ten spo
sób zapewnie ich wierność. Anido iest pozatem 
wrogiem króla, któreiro pomawia o tchórzo
stwo i zwedennikimn republiki prelorjańskiej.

O metodach, jakich używa Anido w emu u- 
trzymania się przy władzy, świadczy najlepiej 
ostalnia nieudana rewolucja w Barcelonie. — 
Okazuje się bowiem, że  wystąpienie sprowoko
wał miejscowy gubernator, generał Adinez, 
zwany »rzeznikiem;< Barcelony. AYyslał on swo
ich agentów do Francji, którzy zwsbiii mieszka
jących tam emigrantów hiszpańskich za grani
cę, przedstawiając im, że w Hisżpanji zanosi 
się na wybuch rowolucji. Równocześnie roz
puszczali w Barcelonie prowokatorzy pogłoski,

a Łe jAiłaaa i«gcgjzŁj>9 a/m cm m  ntuąu»^na

ę mmmmmi
Londyn, 14 listopada. (AW). Znana członki

ni „Labour Rariy11, nazwana „Czerwoną Emą", 
Ema Goldmann, wygłosiła onegdaj pierwszą 
mowę po powrocie z bolszewji. Mowa jej byia 
druzgocąca dla tamtejszych stosunków. Lud-
-r-Ła.sgcr- a ig n iMmi ai -J

p

ność rosyjska — mówiła Ema Goldmann — 
jest uciskaną przez sowiety jeszcze bardziej niż 
przez carat. Wolność jest przesądem. Oświad
czyła ona, że pienrsza chce stanąć w szeregach 
ruchu antibolszewiekiego.

pewiiiał rząd francuski o swej lojalności. W | że oddziały emigrantów przekrooz-dy cranicę i 
la ry z u  wiedziano o tęm duinze. a nawet rząd wywołały powstanie. Oczywiście emigranci zo- 
lancuski jest w posiadaniu tajnych depesz, stali aresztowani, a ruch w Barcelonie sflumio- 

ktoie w 1 jrm czasie wymieniono z kiadryiem. wv, pryczom rozstrzelano dwóch niewinnych lu
ko ogłoszeniu dykiatury  kroi Alfons pozostał dzi. 

wiem y swojemu systemowi. Okoliczności te sprawiają, że w Hisżpanji z
i zcnios? w p awdzie wszystkie swoje prawa i dnia na dzień rośnie niezadowolenie i rozpacz, 

na 1 mno ile Riverę, ale równocześnie wdrożył i To tu 
tajne rokowania z parijann przeciw'nem i nawet i które

mm
Los Angelos, 14 listopada (RAT. Herbert

llcower oświadczył w mowie, wygłoszonej w 
czasie uroozysiośei z okazji rocznicy zawiesze
nia broni, że nowa wojna byłaby grebem cy
wilizacji. Stany Zjednoczone muszą uczynić

K f i f  ® «?raw ilF '
wszystko co możliwe, aby uniemożliwić wojnę 
w przyszłości przez usiuiięcie jej przyczyn. W 
każdym razie i .meryka nie powinna wyrzekać 
się swej niezależności i nie powinna zmniejszać 
środków jej obrony.

z republikanami. Sądził bowiem, że w ten ppo 
sób uda mu się obalić najpierw Frimo do Ri- 
verę, a następnie przy pomocy wiernej armji 
zdusić w oln o serów'y nusli polityczny.
_ 0  dyktatorze Hisżpanji wyraża się 

Unamuno jeszcze bardziej niekorzj ginie.

y lj lo  tu, to tam zrywają się miejscowe rewolucje,
re grożą wwbuchem ogólnego pożaru. Horv- 

zont polityczny Iliszpanji zaciąga się ooiaz bar-

prof.
We-

dziej czarnemi chmurami, błyskawice buntu 
przeszjwvaią zgęszczoną atmosferę polityczną, 
a rozlegające się grzmoty świadiczą o Zbliżają
cej się wielkiej burzy.

----------------- oo-----------------

n a  m H iszp an ]
B o m b a r d o w a n i e  S e w i l l i  z  a r m a t

tTclcorain własny „Nowej Reformy'1).
Paryż, 14 listopada. Z Madrctu donoszą o j lony, Sevilli i Madrytu, 

licznych aresztowaniach v. śród ludności Barce-
ląsscssoąssHwsaiE aesja J g m m miuiw uii.. .mcawagati., ^ a uMBroBnwłi.iK :̂ _==ts ̂ ąas»ssB8n5M^a!isaas5i5iSESK2»7^ ŝj3»rŁO!r sa KgBłBasatgg

KAZIMIERZ BARTOSZEWICZ.

Przed feleilidis latu
(Z dziennika jeńca cywilnego),

(Ciąg dslszy). 9
Z dzicnnikóv/, wychodzących w Moskwie, 

»Russkoje Slow'o« pisze: »Skończyly się oczeki
wania trzech pokoleń i padły stare okowy... 
.Odtąd śmiało możemy spojrzeć w oczy wolnym 
ludziom Zachodu®. »Utro Rossii® mówi o nowej 
krucjacie,-przypomina Oninw-ahl. zapowiada, że 
^teraz zabłyśnie nasz miecz... zwróci wolność 
Polsce i otworzy nowe życiieMudzkości...« U e- 
dlug dziennika »Rannieje Utro« postęp sprawy 
polskiej >związany« jest odtąd z postępem ca
łej sprawy słowiańskiej i sama historja dyktu
je ludności polskiej konieczność pójścia pod 
sztandary rosyjskie dla wywalczenia swemu 
narodowi wolności i samodzielności...«
A 1’izytoczone Mitro Rossii« donosi, że w roz
mowie z pewnym działaczem społecznym p. 
Kriwoszein, naczelnik głównego urzędu dla 
spraw rolnictwa, jeszcze w d. 11 bm. miał o

wa, (o chyba wierzyć należy i w przyszłe szczę
ście nasze...

A  może i dziś już jaką /.dobrą no wnę« u- 
słyjaymy, skoro car Mikołaj ra cz jl przyjiyć do 
Moskwąy. AYszak w tom »pierwszostoIeczńem« 
mieście nieraz już Na jjaśniejsi raczyli ogłaszać 
ak ty  wielkiej ivagi. 'Wiec wielu wr Warszawie 
zwraca swe uszy ku biaiokamicimej Alnsfewie.

21 sierpnia. Żadna dobra nowina z Moskwy 
ni.: nadeszła. Pobyt cara w Moskwie mial cha
rakter ściśle oficjalny. Przj jechał, odebrał hoł
dy i wjetehal.

Łatwiej o zlą nowinę. Taką mnie dziś nasi 
nowi /bracia® obdarzyli.

Rano pan rewiroww oznajmił memu synowi 
Jnijanowi, że ma się stawić wr cyrkule. Zastał 
tam tłum poddanych auslrjaekich i niemiec
kich. Uzupełniano ich daty biograficzne. Są to 
przygotowania do wysyłki. Wczoraj odjechała 
pierwsza partja, dziś jedzip druga.

Postanowiłem nie spuszczać się na obiecywa
ną protekcję, ale wprost iść do oberpoliemajstra 
i przedstawić mu, że mój syn nie służył nigdy 
w' wojsku bo jako sluljnwity a więc ni. zdatny' 
zawsze był uwalniany i dlatego też wnosiłem za 
niego specjalną opiaję na co mam dowód przy 
sobie, Gdyby więc nawet Niemcy czy Austrja- 
cv zajęli V, arszawę, nie wznmćńi on swą osobąświadc,zy’ć, że lada chwila pojawi się ukaz o

ulgach i nolożeniu prawnem obcoplemieńców w j armjfnieprzyjaci&lskiej. Dodawszy do tego, że 
Rosji.^ Ma 'te być rodzaj manifestu z 3'J paź-, podróż jego w głąb Rosji ciężko odbiłaby się 
dziemika, k iory  położy, podstawy konstytu- J na jełro zdrowiu, że pozbawiony' środków pie- 
cy,jnego_roz..oj-:. Będą tynmukazcm objęte kie- niężnych, których mu dać nie mogę, skazany 
sy, a w ęc Rolska, Kaukaz itd. Uwzględnieni w na giód i nędzę, życiem mógłby przypłaicić w y- 
nim będą również żwdzi i... koiczowmcy No, I gnanie — chciałem prosić, aby pozwolono mu 
jeżeli nawet koczownicy otrzymają ulgi i pra-1pozostać w Warszawie.

Poszc-diera więc kolo godz. 11 do ratusza. 
Poczekalnia przed gabinetem oberpoliemajstra 
byia przepełniona. Ża stołem siedziała a raczej 
rozpierała się jakaś nninija wygolona w czar
nym surducie ze wstrętnym wyrazom oblicza, 
przed którą każ.ily wchodzący musiał meldować 
w jakim zgiaisza się interesie. Zachowanie się 
tego »pana sekretarza« "byio oburzające. Spę- 
dzi’em w poczekalń, dobre pół godziny, więc 
mogłem przysłuchać się prowadzonym przez 
niego djalogom. Mówit szorstko, impartynenc- 
ko, szyderczo. Znęcało się bydlę nad ludźmi. 
Oto jedna z krótkich rozrnów:

Jd<aś ubogo odziana, młoda kobieta przyszła 
prosić oberpoliemajstra n  pozwolenie zobaczenia 
się z mężem, którego jako rezerwistę wzięto 
przed trzema dniami do wojaka.

A masz ozieci? — zapytał się pan sekre
tarz.

— Mam dwoje.
No to w raeaj do nich, bo są pewnie bez 

opieki —  i bądź spokojna, że już męża swego 
włeoej nie zobaczysz... , ^

— Ależ... y M ./
— M«uczat‘! ubirajsia won!
Tak się obchodziło to bydle z żonami ludzi 

na rzeź w ysyianyrch, z żonami obrońców /o j
czyzny* rosyjskiej. Jak*się dowiedziałem, nik
czemnik ton jest podobno renegatem — urodził 
się Polakiem, nosi polskie nazwisko. Za to kie
dy przybyło do poczekalni kilku oficerów, by
dlę przyjedo ich z cala uniżonością,’ serdeczno
ścią i prowadziło z nim. wesołą, głośnym śmie
chem przerywaną- rozmowę.

Nareszcie otworzyły się. drzwi od gabmetu

oberpoliemajstra i wszedł do poczekalni dyżur
ny pułkownik T o m .,.^  Byicm jednym z pierw
szych. którzy docisnęli się do niego. Kiedy 
przedstaw iłom mu rzecz, powiedział: /Niech pan 
napisze zaraz od siebie prośbę i umieści w niej 
to wszystko, co ani pan mówi! Dodaj pan i ów 
kwit. choć to wbścrwio żaden dowód, bo svn 
pański w każdvm razie należy do iandsztur- 
inu...«. rodziękowaiem  za radę i dodałem, że 
jutro rano prośbę przyniosę. »Nie jutro — od- 
rZ(!_kl — lecz dziś ją przynieść trzeba, bo syn 
pański jeswjOze dziś może otrzymać wezwanie 
do wyjazdu...*

Usłyszawszy to, wwoleglem spiesznie jak wa
riat. porrącajnc ludzi, bo za półtorej godziny 
zamykają kancelarię oberpoliemajstra, a tu 
trzeba i prośbę n ap rać  i kupie »marki 'herbo
we* i na czas zdążyć z powrotem. A marek 
nie dostaniesz po sklepach, lecz tylko na ulicy7 
Rymarskiej w gmachu b. ministerjum skarbu 

Napisawszy prośbę w cukierni, popędziłem 
do biura oberpoliemajstra. Tom... wziął prośbę 
do ręki, rzucił na nią okiem i oddal mi ją  zt
słowy: '/N a  gosudarstwennom jazykie*...

Oniemiałem. Na mysi mi nie przyszło, żt 
Pcnaka, poddanego austrjackiego, można żą 
n iae.ima językiem rosyjskim i to w7 -chwili, I

że od 
ądać

P„  ... _ , kie-
uR lk-j kniaź zapowiada /godzinę zmar- 

iwy cm sumia narodu poLkiego«. Ładnie wy- 
gląda^ początek tego zmartwychwstania...

Bytem w rozpaczy. W szak sam Tom... mi po-

*) Nazwiska dobrze nie zapamiętałem. Zostawi
łem na nie vz mkopisie raiejsce, ale go później nie 
wypełń dem. (Przyp. późniejszy.)

Aresztowania przybierają masowy charakter.
■ na—BBaagaa;

wiedział, że jutro podać prośbę będzie może juz 
zapóznij... Co tu robić?

W ziałem dorożkę i pojechałem do gen. J a 
sińskiego. Poczeiwęy generał zatelefonował za
raz do generaia Balka, zastępcy oberpoliemaj
stra, Baik Sm odteiefonował, że o godz. fi bę
dzie w7 biurze i przyjmie prośbt. Jasiński o- 
świadczyi. że pójdzie ze mną i naznaczył mi 
schadzkę u Loursa, Sam zająć się przekładem 
nie miał czasu, bo szedł na posiedzenie sekcji 
Komi-fcetu Obywatelskiego.

Pojechałem więc do R-ckich, których sen 
swie-ro skończy! ' gimnazjum Chrzanowskiego. 
AAstalem u nich jego kolegę, też maturzystę, 
we dwóch więc zabrali się do przekładu. Kie- 
dy uii go przepisany p>o trzech godzinach w7rę- 
czyli, dosli^zeglem, że jest mocno wadliwy. — 
Choć język _ rosyjski wyszedł mi z użycia, o- 
kazaio się  ̂ jednak, że go lepiej zimm od obu 
maturzystów Nie umieli naw et znalezć właści
wej intytulacji.

Jasiński skrzywi! się na przekład, ale nie było 
już czasu na jego poprawienie i przepisanie. 
Poszliśmy do Baiua. 0czi7wiście mundur gene
ralski otworzył nam drzwi do biura oberpolic- 
tuajsira. Baik powiedział, że należy prośbę po
prawić i przynieść jutro rano o godz. 9. Tym
czasem zatelefonował do komisarza cyrkułu z 
poleceniem, ażeby wstrzymał się z wysłaniem 
mojeg'o syna aż do dalszych rozkazów.

Odetchnąłem na razie po całymi dniu trwogi 
i bieganina7.

(O. d. L.).

-oo-
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Wiadomości o sytuacji w Hiszpanii o tyto 
są niejasne, że os::a  cenzura u iru in ia  ich wy
s ia n ie .

Dp 11 v pYff&i zajść prryrsdo w S«vift, na 
której uliccch odhywaJa się dłuższa waifca re
wo: ucjcnUd ów z wojskiem.
? Da ja ha stłumiono dopiero ~o 3-ft'odzlnn®ni 
ha«il*6jifcwanki miasta z armat, 
t W  czasie walki zginęło kilkanaście osób.

ik s

Ps sirtsjfei k o le jn y m  h  Jlssfrli
Wiedeń, 13 listopada.

Dzisiaj przed południom odbyło się posiedze
nie Komisji Głównej, na którem  desygnowany 
premjer ks. dr Seipel miał przedstawić skład 
nowesro gabinetu. Tymczasem 
świadczył, że celem osiągnięcia gwarancji w 
sprawie umożliwienia, denntywnsj sanacji, mu
si się jeszcze porozumieć z naczelnikami po 
szczególnych krajów ztriązkowych. Zostali oni 
dzisiaj tolegr; licznie pówmiani do Wiednia. W 
"wdazku z tern odroczono posi -dzenie zarówno

tem at „Pierwsze dni Rzeczypospolitej poH dej11
odbędzie się w sobotę w sali Starego ricat,ru
punktualnie o godz. 7 wieczorem.

■* *
MŁODZIEŻ AKADEMICKA WCEEC PRZYJA

ZDU JOZEFA PIŁSUDSKIEGO. Komitet skade- 
dr Seipel o - ! mieki z okazji p-zyjazJu marszałka Piłsudskiego

tła Krakowa wydal odezwę do ogółu młodzi,ży 
zbadam:.Piej, w której m. i. powiada:

Dzisiaj przyjeżdża do Krnko-wa Józef Pii;>u-;l.-:ki, 
budow-iiczy niupod-fugłej pańefcw&ppaai pc-bkiej. Po 
przeszło W/enflM niebytności znowu jest on go
ściem stolicy jagiellońskiej. Witając go sercom 

. .. r , ..  , szczerem i óklanem, wzywamy ogół młodzieży a-
Koraisji Gmwnej, ja«c i plenum Rady ^ arCK-«°:; lfc.iemirkiuj do wzięcia udziału w przyjęciu Józefa 

torku. Posiedzenie Rady Narodowej p,,p:irgo tu

£ O r o s z ą ! o i ‘ć  n a  m o g  

%X I m  s ł a w a  V. a r n s ń c z y k a
Z Scfji donoszą:
Dnia 10 In :, w rocznicę zgonu króla Polski 

1 W ęgier Whidysla va YYar.-ieńezyka, odbyła się 
\  Warnie uroczą stość pdś.vi icccr la kaimsnia 
yariiiptkowego na mogile fctfoia. Ha uroczysto
ści obecni byli przedstawiciele króla Burysa, 
człornowie rządu, ezłjbr.kowue konsulatu i posel
stwa poL-kici o i  węgiem-liogo. delegacje pi lskie 
i węgierskie itd. i'o  dokonaniu przez ducho
wieństwo poświęcenia kam ieii i  i po |  -zomówie- 
»iu przedstawiciela króla, pułkownika Solaro- 
Tfa, kom endanta garnizonu, wojsk* cddaly ho
nory, a muzyka odegrała hymn żałobny. Poseł 
polski w Sofji p. Grabowski i poseł węgierski 
Bobryk oddali pomnik opiece ludności. Wśeód 
■wtoikieh owacyj wielotysięcznych tłurnow na 
jeteść Polski i Węgier, posłowie i przedstawi r e 
jo  króla Borysa wygłosili przemówienia. Woj
sk© jUfiloswało przed mogiłą.

O itest! o l i t e w p a i i l s  szk ó ł
p o n ó d n j n

£  W arszawy komunikują urzędownie:
Projekt ustawo zmh-ninjącej i uzupełninią- 

eej uswwę o zakładani r i utrzymywaniu pu- „ . .. . . .
LMc.zr.yeh szl Ó1 powszechnych z rln. 17 lutego Trockiemu Deklaracja zarzuca Troduoran, ze 
jł$22 r. ma na c ilu  zaprowadzenie jasności w zajmuje stanowisko jaskrawię sg,rzcczti2 ze 'tu 
ty  rr zakresie administracji szkolnej i unikani© nowiekiern IderowsKCzydi organisacyj partyj- 
w  praktyce nieporozumień i sporów między | nych i pnstanow ieniami ostatniego kongresu 
fefcdzamd szkołneini a <r obami i RerpcracK- trzeciej międzynarodówki. Trock. staje po stro
mi utSaonU' ąecjr.i lub nrzyczyniająsemi się nie elementów oporfun: dycznych, i a-gat Jizuj.) 
do utrzymywania fizkól powszechnych. Brak Rolę. partji w przewrocie i wysuwa na plan

w ej do wtorku.
trwało 3 minuty.

Zarówno kanclerz, jak  i minister skarbu 
Kienboeck, zamierzają na nowo objąć teki je
dynie poa war; Tdom unroiłłwienta ministrowi 
skarbu większej kontroli nad cl Mumiami pc- 
szeneąeteyeb krajów, oraz pow iedzenia udzia
łu krajów w w ydatkach o^ólao-państwowych.

W związku z zakończeniem strajku panuje- 
na kolejach austrja-cł ich ruch zupełnie norm al
ny. Osiągnięto porozumienie doprowadziło do 
ostatecznego ustalenia sta-łaj taryfy  poborów, 
obowiązującej od 1 października br. Na ogól 
podwyżka płac wyabsi 6 proc. W zamian za to 
pracownicą1 kolejowi zoDowiązali się przez więk
szą intensywność pracy o ile możności zrówno
ważyć powstałe przc-z ostatnio podwyżki ob
ciążenie budżetu. Od 1 stycznia, 1925 r. będzie 
taryfa osobowa podwyższona o 30 prom, nato
miast lliryfa ciężarowa nie. ulegnie Stukanie.

N M M  S S S M B  p H 2 tl9  TfM&fefflU
Z Moskwy donoszą:
Z okazji ogłoszenia książki Trockiego p. t. 

>Rok 1017«, Związek młodzieży kom unistycz
nej ogłasza deklarację, skierowaną przeciwko

i.rgo ińrzef nasze miasto i tą drogą o ma
nia mu hołdu i czci. Wyrażając żał głęboki, ż-- w 
Służbie paftsURiwej nie znalazło się miejsce  ̂dla 
tego, k.óry państwo polskie swoim wi-alk:ra i ©- 
flaraym m is; ra zbudował, ndoazic-i akademicka 
ma tę r.ir,płonną nadzieję, iż w itajhtógzym. ozpie 
Ojccj-ieaa jmwoła go •.••iowu Jo swej służby zged- 
lut: z uajżywo' 'itjśzym intercćcm puństira.

isiiififl lira P0irsislcfi2 tulssiMsU ko Łmoete
Policja lwowska aresztowała Wilhelma Kii- * Tjunczascm Kiimescłi przez diuzszy czas 

m essm , wlaścicicsa Biura handlowego i pośred-1 kręcił z tein mieszkaniem, wskutek czego For- 
nietwa mieszkań przy ul: Asnyka 8, który do-:na'iski udał się na miejsce i stwierdził, że wska- 
puśeil się ezarega oszustw na oschaeh, poszu- sane mu przez KHmescha mieszkanie nie jest 
kająeyoh mieszkania. Klimcsch inihnowicie od do wynajęcia. Gdy wmbec tego Fornalski za-:
stron pobiera! różno i to dość wysokie kwoty 
pod poborem dania im mieszkań, ale ty cli me 
dawni a nadto nie1 zwracał pieniędzy, k-cz uży
wał na sw'()je pćftrilby.

Yvypauek tasi, k tóry ostatecznie polóżyl 
kres szalbierstwom Kliinescha, dotyczy post«- 
runkowego łm kasza Fornalskiego. \V szczegól
ności Kłiniesch poi,rai od niego tysiąc złotych 
fykaieni odstępnego za jakieś mieszkanie w ka- 
mi-uiicy pirzy ul. Ossolińskich U , skradające 
się z dwóch pokoi i przedpokoju, a po otrzy
maniu tegoż miał Fornalski dedae KUcieschowi 
jeszcze 100 złotych.

żądał zwrotu pieniędzy, Kiimescłi zaś ustawicz
nie zwlekał, poszkodowany posterunkowy zro
bił doniesienie śledztwo w sprawie tej pizepro- 
wadził sekretarz policji ]i. Korecki i w rezulta
cie tej nocy limes cha aresztował.

Y*T czasie rewizji zabrano z biura Kłimescha 
stos listów i różnej korespondencji kompromi
tującej go, z czego wynika, że Klimesch upra
wiał oszustwa mieszkaniowe na wielką skalę. 
Poszkodowani, którzy domagają się zwrotu 
pieniędzy, w listach grożą mu samobójstwami, 
gdyż wskutek wyłudzenia od nich pieniędzy 
pozostają w krytycznem  położeniu,

Atlnośnych przepisów prawnych, istniejące do- 
•Wcboizaa dawne prawa nustrjattkie i nruskie 
&  Maiopclsce i województwach zrabodnkdi \,ro- 
w&dziły naw et niekiedy do błędnego interpro- 
kcwania ustawy z roku 1022 '-rzez wejewódz- 
k ij  sądy administracyjne.
f Projekt ma miedzi innerr.i na celu nadanie 
obszarami dwerskiomu praw o osobowości praw 
nej, k tiry ch  dotychczas nie posiadał, co często
kroć utrudniało zadanie administracji szkolnej 
yr województwach poznańskiem i pomorskiom. 

1 WofeBc przewidyw mego zrealizowania prianti 
icit-M szkolnej, kom jiekncje r min i Rorpuracyj 
z jodiuj strony, oraz inspektorów i kuratorów 

ko Iny eh z drugiej, muszą być ściśle tiregit- 
łswarie na drodze i>rawT idawcz 'j, co głównie 

na celu projekt niniejszy. i

F aM ns s s r s s i ł i # '  ffis a s e s f ó s  
Ksielaseycfi

Ha posiedzeniu sejmowej komisii komnmka- 
eyjnej w dniu 13 Lun., oświadczył dyrektor dep. 
kolejowego dr. Wfóbci, że na mocy z.uw irtego 
.układu w r. 1023 w Wiedniu z państwami su-

pierwszy swoją osołią. Związek młodzieży ko- 
m unistyętej stwierdza, że artykuły  i wystąpie
nia Trockiego są ss&odłiwe dla dzieła boisjswic- 
idsgo i w .chow ania młedzieży.

Prsfe^tmda s a s M t !  Srecjl
TYedług wiadomofni z Aten, panuje tam  o- 

harK-aie, wywołane przemówieniem |>r'/Ackt*.wi- 
<-ic-la sowietów, k tóry  wyraził pogróżki prze
ciwko pewnym oso''Ls.ośck,m greckim. Prasa 
domaga się, aby rząd przedsięiV2 i.ąl w tym 
względzie odpowiednio kroki.

YYedle wk .iomości z t rc h  samych źród.,1, ®- 
pii.ja publiczna deiutiw edrana jn it do roząacay 
wystąpieniami bolszewickiemu Ostatnio v y - 
k n  to wielu agentówr Ircmimistycznycir, m ją- . ,
eyeh rozkazy j^dżcj[aaia d» bantu. W Kawalłi 1,1 0*1 V1
nastąjńio krwawe starcie między kCmunist&ini 
a oda/iałam i wojskowenu.

D e l e g a c j a  w  s p r a w i e  r o z w i ą z a n i a  

k r a K ó w s k i e j  B a d y  m i e  s k  e j
(s). Jak  wiadomo, w tych dniach baw ba de

legacja Rady m. Krakowa u władz ccnirrłnycłi 
w \YarsŁ,wie w sprawie rozwiązanba Rady miej
skiej. \V sprawie tej otrzymujemy następujące 
informacje:

Co do ministra spraw wewnętrznych TI e t knu
ra., to ten stwierdził, że motyw a, po lane przez 
województwo krakow-.kic dla rozwiązania R a
dy miejskiej nie uzasadniają rozwiązania tej 
Redy, przjCzem p. mini.uer zgodził się, ażeby 
kilku członków delegacji odbyło bezzwłocznie 
konferencję z dyrektorem  departam entu samo
rządu miejsluego p. Wetasbrołeni. T aką tez 
konferencję odbyli: dr Wielgus, Uucziiowski,
d r KI niecki, Ostrowski oraz poseł Bobrowski, 
s tarając cię uzgodnić stanowisko m inistra spr. 
wewnętrznych ze stanowiskiem delegacji.

W  dniu 13 bm. o godz. 4AT> popol. delsgR- 
tpja w tym samym składzie, co u p. ministra 
spraw ■wewnętrznych, a  więc reprezentująca, 
m. i. optuję więcej niż połowy Sejmu, była 
przyjęta p rrsz pram jjra Grahckieyo. Z o- 
sl rożne to  oiiwkadczenia p. premjcra m oina liylo 
nabrać przekonania, że p. premjer ma poważni 
wąfpnweic; co do wartości rzeczowych powo
dów rozwiązrtnia Rady inio.iid iej, podwiycii 
przez województwo, a szczególnie ma wątpli
wości co do c«brcqici rezwiązitnia l ia d r  nabij 
sk icj.

Delegacja ba jessace uzy.nkaiii audjimcję u p, 
J^rezydenta R /orarpospoliłoj rr dniu 1-S ł m. — 
P. Fre.Ydent Y.bjcifchowski Przyjął delegację

Komitetem budowy domu taprasza w.ra.y-tkiołi, ohszemo szczegóły w sprawie wykrycia tajnej fa
ktorzy iye/Jiwośuią i piunocą przyczynili s.ię do i liryki falszywycli pnrzpo.tów w Hotelu Gilmislcun
in-kiileczi icnia tego tak ważnego dzieła. Ccłc-m 
Związku j:e t wyeluywani-ę jak największej liczby 
młodzieży i przygotowanie jej tlo obowiązków oj 
gywaPlikioh, stapkaie kulluuy, tężyzny ducha i 
wyi obi mi o ł i  w od i w <r.

NOWA LIK.FA 71?AMV.rAJOY7A. W .■■■prawie no 
wej szeroko!oree’ej linji tramwajów?j Nr 2 olrzj- 
mujemy z a uf oni ye anego źródła informację, że w 
przywaimi n»ku z wiooną rozpoczną się xolKM.y je 
dyrdc na tej itnji. Szyny i inne potrzebne BnaAe-rjr- 
’.y na ten cel są samówione. Wozy rą lównicż 
pswj-golowJUna -Go się zaś tyczy linji Nr 1, to 
sprawa jej przeprowadzenia już w reku przyszłym 
innomi niż dolychozas uliemui nie jest nmżliwą, 
gdyż dla nowej szerokotorowej linji od sta-rego 
mostu uo dworca ko.hęiowego potrzebnych jcet ć/J- 
naimnifti 10 nowych wozów, a co zatem i<i;.io, zbu
dowanie nowycii Tcmiiz i aowjfeb ptjur nicit war
sztatów na imiem miejscu, na terenie bowiem, 
gdzie obecni0 się znajdują remizy i warsztaty tram
wajowe, rozszewwMiie icJi jest wykluczone.

WYSTAWIA DROBIU W KRAKOWIE. Zapo
wiedziana prze?, Two drobiu w Krako
wie i okręgowy Związek hodowców gołębi poczto
wych w Krakowia wystawa drobiu,-gołębi poct-to- 
wych i lasowych, królików i psów w duiacłi 30 ii- 
».opa,la i 2 grodraa w Domu Żolnieraa juJakicgo 
(róg ul. Lnhiuc i MogP.i-kb j) niomzy się wieisicm 
zainiorpc-owamem wśród hodowców i amatoiow, 
tawiwaoa*, -że wystawa ra obesłaną będi'e tókże 
piiez sngianicę (Czechy, Niemcy).

Przewóz z kolei na miejsce wystawy, opieka łe- 
karóko-weteiąraaryjua pMtąaas wys.awy i o A y łka 
eksf-onalów (mteprzodanych) zapewniona; wszy 
rlek drob bę-dAe uaJA szczepiony wejiroiuiw prze- 
tt\y rholerźc drobiu. 

łUiŁszyeh. ezcŁefgńlów w.lzet-ła mirjrki Utząrt we-
X. n c 4y<icm, u .i l*  ‘terimaiYtny (plac \VW. świętych, palfcK Lavi*cha;
bardzo * y crim ;ę , sm aw ą ro z w .tz.ania-«?^]> . .  ‘ it,,.c.ja rJ w u>w;ch Kr V (Kr.Aów,

0  p i ś R # . 3  F f i i ś E i i  e e t e t  s s t ó i M a
riclegram własny ..Nowej itefonny“).

Prrayż, 14 łisfopnd?.. Kom/rja sprr.w zagra- 
nii.znyc.h ol -palowała wczoraj pod przowoŁii-

kccs” jncmi, Polsku clrzynnua przy rołdziiUe . !n -jiichcni i zażąunu  od ilcrria ła , «by v.y-v. i i  * ił • R„ ’ ttirt-unirtA «rłK'«7?:* mfitł*/* ttrttsi; jałlV«»pensym ego iutiuuszu k* łojowego wpzysUue ou- 
<ł\T;ł,i, wybiulowane kosztem tegoż funauszu
n a  terenie Polski, a  z papier iw w artosuo- 
wrych ma uopicro cdrzymać udział procentowy 
ty sunue około 300.000 złotych. Ponic-v/aż tedy 

. rząd nie cireym al fu a ita a a , aio meże p-c3saeić 
easeryłcr aa strjsc lJta  eraeryteai kofejowyta na 
trrcr.ie Małopolski.
*• lo s e ł  Sonunerstein w rRuższcm przemówie- 
niii zaatakował rząd, wykazując, iż rząrl zamaio 
w  tej sprawie okazał energji i nie wziął w na- 
lvżytą obronę emerytów. Ńa jego wniosek wy
brano podkomisję dla zbadania tej śprawy. Do 
podkomisji rreszli posłowie: Sommorstein (Ko
ło żydowskie), Zagajewski (Z. L. N.), K urj *0- 
■aicz (1TS) i Ostrowski (Piast).

W p ł y w y  d o c h o d ó w  p a ó s f w a H ;
Z W arszawy donoszą urzędownie: 
vY paździem.‘ku do skarbu państwa p*ol>kiego 

'Trpljmęło z danin i monopolów państ w oy/ych 
130.1 miłjmrów złotych, gdy preliminowano 
n a  ten miesiąc 100.9 m ljonów  złotych. Nad- 
w y 'k ę  ponad preliminarz dały wpływy z po
datku  majątków7ego, z akcyz, mon< połów? ceł i 
opłat Ltemploivyc.il. Z podatków bezpośrerlnich 
w płynął ponad preliminarz pcura k od obrotu, 
;eo łącznie ze zw ięks^jącem i się wpływami z 
epł&t stemplowych, świadczy o ożw. ienut S'ę 
■tętna życia gosodarczcgn i mijaniu kryzysu w 
luzom }de i nandlu. ,

Z |3 2 d  d e 5e g a t ó w  P„ 9 .  W .
W arszawa, 13 listopada. Dnia 6 bm. odbywał 

się w W araili o zjazd delegatów P. C. Y Re
prezentowane były: Warszawa, Kraków, Łódź., 
Piotrków . Częstochowa, Płock, Lublin i Kresy*. 
K a rok 1G24/5 wybrano władze organizacyjno, 
w  skład których weszli m. i. smir.tor Nowicki, 
pc słowie A nu? z, Kościalkowoki, Folakiey/kz 
oraz m ecesas Fascaalski.

U m k y m i o ń a w a  K s i ą ż e c z k a  

O s ź c i f d f S G ś c l o w a
ilię  Izjmarodoiyy Kongres Oszczędnościowy 

w Medjolanie ucliwalił przyjąć projekt-, opraco
wany przez naszą Pocztową Kasę Oszczędno
ści, aby zaprowadzić międzynarodową ksią
żeczkę oszczędnościową.
*' draka międzyn.arodowa książeczka oszczędno
ściowa opierać się musi na Międzynarodowej 
Kasie Oszczędności.

Zasady ta.klej organizacji muszą być i będą 
podobne, jak zasady Międzynarodowej Unji 
Pocztowej.

jaśni! wy.yczrai pcśuyki r.obcc aewislćw.

P a s i c z  n i e p r z e j e d n a n y
M

JaJe donoszą z Belgradu, rząd Pas'cza wtrne

miejskiej żywo się zidnieresowal i wj raził przy 
t-rm zdziwieni*, dlaozego t: k późno delegacja 
tz tej sprawie do niego się zgłasza. Pi /yrzekł 
icdnrJś, że w tej sprawie porozumie sic z nowo 

Biiniitrenr sp^a w w«-
w nęii7 i'ych .

UsT? toczne załatwianie sprawy kiak. Rady 
li. aasląpi w  przyszłym 'ygrjduiti na p-oęicdzt:- 
DiU sejmowej ko.nisji administi.aeyjnej.

Kraków, M  lisi opada. 
JUTRZEJSZY KUM ER „N. REr O R M Y w y j

dzie w znacznie Łwiękafcoeiej objętości.
POJEGNANIE KŚ, RISKLJA NOWAKA. We 

1 wtzurr k 18 hin. nastąpi w katedr?* wawo-skicj uio- 
rva przedsięyAtąć szereg o strym  zarządzeń j czysto pożegnanie ks. bLkiura Nowaka, który jak
przeciwko partji Rad teza. W myi-1 ustawy o O- wiadorao, obejmuje Aiocezję ijfzdri ycką. Biocay-
chronie pańsiiwa, parija  KarF.cza prawda>a:!a- ' ł.oóó poprzoilzi nzsza św., pocx»uu w skarbku po- 
b ric  zastcslo rozwiązana, a p^yw ódcy jej ar©-! żegnają oljeidżt jącogo biskupa: ka-faiula, dziekan 
S itow ati. i i jrzeilsiawldele duchoadt-ństira świeckiego i za.

•'•'•ile ..y^r g:.W . k s .  0 y r v l  w  P a r y ż u
f i '  (Telefonem od naszego kcrc-spondnota). &

koTinogo. W cirasie uroc/zystości z<w»ani* wręczony 
ks. biskupowi Nowakowi pastorał, wykonany przez 
jednego z krrakow;--kieii artystów.

DZ ŁŃ KSIAŻKR Dnia 20 Wfn odbędzl* się
W arszawa, 13 listopa.da. Z Paryża donoszą, cątyra Icaju ^lrień książki". W dniu tym wszysż- 

, . , 1 . -i , , ,T̂ „  . i . ‘ kie kfilęsra-mie in-zoziiawzaia 10̂ ® oa calodzioune-ze bawi tam pretendent do tronu rosy..-kiego J131 J [ c. towa^ siw oświatowych, oias
w. ks. ( vryl, k tóry  po konferencjach, odbv- nt  fujndus* wdow i sierot przy towarzystwach h- 
tycli uzyska! uznanie li.’ w idkicb książąt, w ich tmatów i dziennikarzy. Książki będą rprzodaw.me 
liczbie w. ks. Dymitra. W. ks. Cyryl ma wyje- po ncuJB? iio.mainy h.

LEGITYMACJE OFICEROM/. P. K. U. Kra. 
ków komunikują <L4il'«m iirzedłużonia ważności, w 
myśl par. 8 ia»t.rubcji o legitymacjach, oficerowie 
w stanie spoczynku zechcą pwedkwyć swojo legi
tymacje i swoich, iodzin w ezaeio od to  do - j 
grudnia br. w przynależnych im P. K. B-

WIEC RODZICIELSKA W tych dniąch odbyt 
«ję w szkoło ćwieseń przy m -Licm ęomimujtun w 

,Krakowie wiec, rolziyioLki przy tłumnym udziale 
kń-wcoowraiiych. Wiec dokooai y/ybora nowego za
rządu, w skład którego wesaŁi p. "'niwkowńki ja
ko prozo?, a naflto pp. Rcmc-piucka i D2ak0 w.sk. 
Y/ioc udzielił absolut,o, jum _ivslępują.ccinu zarzą-io- 
wi, poezrm wyraził pokltdmwa.aie za pracę £r<g 
nu n ozy cmi okiem u ora,z komitetowi rot zic.ci- 
Łkiemu.

NOWY ZAK».-AD WSCHOW AWCSY DLA. 
BEZDOMNYCH CJłLDFCUY/. Dziś O fcoJz. 8 ra 
no cKtbyte) Nę urcciysle pi^święczuie na nowo hh- 

Zakbi/łu dla hezdeumych L-hlop.ó

Fo.łgórzo Krzcremki). g .Uie nałoży również zgłu 
ftzać dekl-ora-cje najdalej do dnia 20 bm.

Lksposiaty zaniiej-scowe żywe należy nadsyłać 
a&jrlalej do ilmba. £0 bm godz. 2 po pot. pod s-iie- 
.■CSU wtac.ji goMhi jioeziowych, miejseówo zaś tp 
lym >iflirvm dwu wproet IM m> Vu:o w-rala »*y.

WIELKA FSIPjGA AT1R.Ł'F')WA M. KRAKCWA 
urydawana przez Stefana Mikulskiego, której wy
dawnictwo o i r. 1915, wciutek wypadków łat u- 
łKi^lych zeetaio prwrjraeo, wyylaie obecnie z po- 
ora.kieia roi; u 11)25. V\ v dawnie iwo za nas:.ran po- 
śrauuictwem zwraca tlę do władz, insfytueyu 
st!:ót, w lJB Iw łi rerdności, a w-eszie do ogo u 
nńoizkańców z prośbą o idatwićnie wydawcom 
czerpania. }K>prav.<--k i ocUtnioh triujiełnicii roatc- 
rjału a.ircuowjcgo. Zgirac-zcnia. ałresów i ponrawek 
przyjmują biura: ul. Szowtha 12, 1 p. i „Krafeus1* 
ul. Oza;vkich 3, parter.

WYSTAWA SKLEPOWA V/ PŁOMIENIACH. 
Z pcwerau krótkiego > pięcia el.ktrycsiiego stanęła 
w ogniu w ul. Grodrkioj wyutawa koniekcj, clzie- 
cinnoj. Wezwana sważ i>oża.rna c^ień zfukSHó- 
wraLa. Rzeczy snaji!ująi» srl| na wystawie, pac;.} 
posiwą pło-mieni. Lziiuaa wynosi osoio la  tysięcy 
zlotycb.

ŚMIERĆ PCD KOŁAMI POCIĄGU. Wczoraj 
dotnal śle pod k o k  pociągu oc-obowrgo, zdążają
cego s Krakowa do Tiucbuia na. dworcu pizi lo
kowym zwro siiozy łłćvS[h)r Iwański i pócąósł 
śmioió na miejscu. Po komisji ?ą :07vo-łokaisk.iej 
zwłoki Iwańskiego przcwiapsiosio do zakładu medy
cyny oądowej.

■cliac z 1’aiTŻa do A m eryiu.

ZwiiiEk ia«IMśB BslsonsG ! 
» u s a »  to o 0 m

3 żyra, 13 listopada, »Związe!r inw alidów  wa* 
jcanychz  cgłusza odezwo, tv l.tó re i w przeci
w ieństwie do ci jnkiy w uiejsw.go nrauowiskw b. 
uw zistników  w ojny w ypow iada się jtn sc iw k o  
faciySiOin.

Z  k r a i i a

w vVarsŁa.7vie. Na tiop fałszerzy wpadły wfa-lzo 
francuskie w fdarsylji pa p-izybyciu wrajl-jzaj gru
py cmii. rantów.

Naczelnik urzędu śledczego w Wszaaawie r. 88- 
nenberg z kilku f9iftcjonarjus.aMiii urzeju śiwlcze.- 
go udrał się zagranicę do Niemiec, -celem sełiwy ta
nia azujki fp.wzcnzy, którzy będąc Ścigani w feruju, 
zdołah zbiec zragranicę.

Na jodnej zc stacji, jwd \Yier.badenem, kiłku 1 ■ 
srustów onud nie wpadło już 'v ręce nasze-j połi- 
■ji. looz, kwzystaiąc -z whdkiego IłoLu, jaki pa- 

iiewał przód odejściem pociągu paryskiego, zdobili 
zbieo, porzucbys-iy tekę z kilkudziesięciu faLszy.ye- 
lua pSjwporUyoi. Prz.y pomocy policji mcmieckiej 
zarząd zon o pościg jedmocześme w kiiku nnejsc-o- 
wościacłi.

JfA-raeo z głównych fałszerzy niejakiego Rnbiń- 
*kicgo, ujęto w Bytomiu, drugiego we Frankfurcie 
nad Ilonom. Obaj wym-ionieni byli fuakcjonarju- 
sifenjlL jednego z tow ckrętowycli, jxxsi.ruJając-cgo 
swą filję w Warszawie. Faiszorzo wydam zuslauą 
irlwiu/ni po- --kim.

UJĘCIE MORDERCÓW PROBOSZCZA. 7, Wil
na donoszą, że policja »,ło];ila ująć bandytów, 
którzy kilka dni temu zanu-dowal. ua prowincji 
pro-bcczcEa i doprar-cili się ?ze?cgu rabunków.

POT.SKA KACZKA DZIENNIK AELK A NA 
MOUNT EYF.REST. W jednym z dzitmuków lwoi 
rldch poja.wiH sie naot. notatka z Warszawy.

Jak się dowiaduje, w W-razawie ma eh przy- 
goJ.>w.it pierw sza polska wyja-awa na niezdobyty 
szjcbcyt świa-tii EvtM*Cot, o którego z*i.j{;Cio
(łaremJńe się <k! dziesiątek lat trudzono. Ekspedj- 
f.ię tę ma finonsowaA anar.y miijouer wars.zawhu 
p. "p.nytel. Wyprawę jsrowiwlaić będzie Daniel Gą-, 
ciertea. 11 aj!spawy przewodnik firtrzański11.

Kie wiacduino, kto itiitkeję lwowską uobiał na 
kawał..,

' E o  ś w i a t a
FASZYŚCI PUZEC1IV UCZCZtHiU MATTEG- 

T5EOO. Jak <z llzyrnu donoszą, dnia 12 hm. pod
czas uri>Łzvelońci na cześć liaLieoticgo delegacja 
50^ 5 lislć:r-um<*nśsi2>w wrzybyla w płęoiu auiomo- 
bik-eh nad Trbr i w riifjsci', gdzie za mordowano 
Mauootłego, złożyła n o lk i wionięć. Wl róice po
tem przebyli na to miojw-e uzbrojeni foczysra i 
cyjcnioc. imuc-ili do rzeki.

y.DEMOLOY.ra N!E LOKALU FASZYSTuA. — 
Dzieuniki włoskie donoszą, że w oirahcy BrmlUsi 
in-zy^zlo do starciu m  ;*!*? robounkaim sc -ja u-ty
cznymi a faerysrarni. UotBOfiry zażą .ali, a / 13 
kapela miejska po inasesu królewskim zagiała 
hymn roboi.1uo.7y . KiocIy kapcia odmówiła, ^ 0 ^* 
o/ras 800 ro-botniłrów wnargnęło do teatru t ucj- 
raJe-Mi. a  nadto do lokalu sto warzy? zen ni iwszy- 
al.ów. ilobotaiioy lokal zdemolowali. Gojsko i 
Uuja aresztowały SI osób-

ZASTRZELENIE FASZYSTY. Y7 Castdamr.re 
pod Neapolem byty loset i  tędy fąązysta. po 
sprzTOZ-co ia tłe polityki, jaką mia. m  u ijn .ą * -  
strzelił fryszywowwkiego eDonka Kiwty

SZATEK BEZ ŻAGLI. Z i\. onji t.or.OAi l .v l .  
Odbyły się tu nowo próby sLuku systemu 1 Jettas. 
r& z udBiakra ezeregu specjalistów, -adnuraucji 
.liemie-raJ d, towarzystwa 'lumbu-g-rameryao-.ramfl 
Kruj>pa itd Frói.y te poiwiwdzdy rezulla.y, o-rzy,

in O L r/R Z ra E ’°Ż7VIEIiSZEN-IE SIĘ MAJĄTKU 
ST ZJEDN. Jak  z Nowego Jorku donos:ra,^_wo 
dlu’* statystyki urzędowej majątek Sianów zjed
noczonych od roku 1914 wzrósł o sumę odfiowi. la.

DODATKOWY BUDŻET MIN. OŚWIATY n.aljącą majątkowi Francji i Auglji, razeru wziętych.
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F n f & z d  m $ . H Ł  P i f s u t i s K i e g o  

d o  K r a k - o w a
Dziś rano o godz. 0:2Q (a nie jak  zapowie- 

.zimni w komunikatacii na G‘40) przybył do
Krakowa marszałek Fhsudsl.i. św itę jego sta ' bud-cwauego _ ____
nów iii adjutanci por. Ji.blono-rsł.l, por. Gałiu- rra /iwiewzj ń-.;u. Uroczystość rozpoczęła Się iua/.r.
ski oraz m jr dr SwitaKki i ppłk, rezerwy Sła
wek, praż. Zarządu gł. Zw. legjonlstów.

\V chwlii, gdy pociąg zajechał na peron, or-

ów. o-lpraiwic-ną pwzoz bkPaipu Nowaka, ikwick 
po poświęceniu całego budynku rałbyl się p-c.rauck 
wykonany przez wychowunków Zakiaow. Nowo

"  tę-T'® 7 JkX ‘ -n-.-bułowano Skrzydło mieści się przy ul. FłSrac-
kn.Sir i .oiejaizy oaegra.^ l.jinn  par , *\ra-1 • j ma obszmie sypialnie Ma 70 wychowaukow,
naprzeciw  i, ysiadającego z pociągu marsza .lica krawieckie, uUę rekroacyj-ią, kuchnię i
wyrazedł wojewoda Kowahkowsk:, zast. dow óa-1 .3 ^ . ^ . '  siirzy lło to -zosirato wybudowane i»rzez
cy U. K. gen. Dz cwanowski, pik. P r z e d ż y m i r - k o s z t e m  około 100.000 złotych. Wychowan-
skl im. insp. armji gen. Szeptycl iego, kom en-' jjow-ie zcklalu żoguali rownocześn-io ks. biskupa 
dant O. Yv. pik. szu gen. Augustyn, oraz wi- i Nowaka, kióry zalUa-J .ton o-raczał zawsze^ opie- 
cęnr. ltolle im. miasta. Marszaiek po przywita k ą .  W  u-roczytdoeci wsiał udfiiał wiccpr. Kolio, 0- 
niu się z przedstaw7ieielami władz, przeszedłjraz- raibmwie Banaś i Dusza, uac-z. wyete. cpiedi 

i  fronten kompanii strzeleckie; w to w arz j- spuł- magistratut ;i«3*»o»o» os. lulchowdiu 1przed frontem kompanji strzeleckiej w tow arzy
stwie prez. Zw. okr. Etrzelca p. Sionki i przed
stawicieli Zw. legjonistów.

Następnie m arszaitk  Piłsudski wśród szpa-

b. w v o h o w a .n k o u  ie zakiadu.
Pt.P\YEECEN!E DOMU MŁODZ. RĘK. T FEZEM. 

IM. PIG l RA SKARGI W K.RAKOwlE. W nie
dzielę 10 bm. oibędzie się utoczyetośó pośivięcfe- 

teru licznie zelranncj publiczności w yszed p u s z  ^  cz^ -  n-yhudc/wancgo domu im. Picrtra Skargi 
salon recepcyjny , sk ąd  sam ochodem  odjechał m> tiai0ży ręko-dmcLnóczoj i przemysłowej w 
Jo  p ryw atnego  m ieszkam a pp. Studzińskich Krafcctwife przy jp K.r.q>niozcj 20. ruświęcem a do- 
p izy  ul. S traszew skiego 27. mu dokona ks. biskup Anatcd Nowak o godz. 11

Pierw szy odczyt m arszałka Piłsudskiego aa przed pMuimegu Na uroczystość Zwiąaek *

r. 1924, uch walony rvczorai iv kmiraji bu-.c/.eto- 
wej przewiduje 25.000 złotych na budowę pomni
ka Chopina w Warszawie, 2 50 .0 0 0  jako nub-ydpun 
dla op'iry w aszawaklej, 14 5 .0 0 0  na szkoły zawo
d o w e . '.tj.ooo na koitckdy.

MIANOWANIE. P roi.dcnt Wojoń&ołmwmki pod
pisał nominacjo p. Wiadytdawa Jaszczolta na dy
rektora departamentu brzpkczeństwa mfei^trr- 
it.wa surnw y/ewnętrŁiiycli.

PRZYJĘCIE KA CZEŚĆ POSŁA 90WUECKIH- 
GO. Z Y/:irsz.nvy (lqp(»zą Min. «pr*w zrąrt. Skrzyń 
?ki urządził w prywatnych apartamentach przyję
ci* na cześć  po~la* sowieckiego w Warszawie Woj- 
kowa. Yv firzyjeiiu oprócz posła wzipo udział kli
ku wwiizych urzędników pefatwa.

W GSŚONIE Y/OLNCśCi PRASY7. Z Wąrsza 
wy donoszą: Wobec aaraz c-zcjstszycly wyj-adkuw 
iniooJjmwibilnrego reagowifiia na ar1y«.<uy praso
we, / . . r z ą d  Towarzystwa dloraiów rtoiąc iia 3ta- 
o-owisku nlf-saletnccYM ojsicji wyrażonej pGinc-rn. j_ 
zaprolc-slował pc-z&ciwko im: Iowa ule ni ?lcrę rwania 
wól mści słowa drukowanego.

ZAMKNIĘCIE KOMUNISTYCZNEJ KSIĘGAR
NI. X lYnn-zawy doneszą: Władze policyjne stwier
dzały, że iHiesze/.ąca się przy u! Jełaescj 75a księ- 
garaia spółdzielcza ..Żyuc“ służy za skład bibufy 
ko-nntnistyc-znej, wobec czego „przedsif bioiotiyo 
to zamknęły, a kierownika księgami, znanego »-0- 
niuni.-tę. Lwa, aresztowały.

HERSZT BANDY Z PCD LEŚNEJ W MD NU J- 
KZE OFICERA. O napadzie pod I.eśn.ą wyfllwio 
urzędowy komunikat, z którego okazuje się, ze 
banda liczyła 80 osób, z których 30 przyszm ; 
wo-za aordoau. Napadem k i e r o w a ł  moja.ki .duchm 
% Goiwlopji. Organizatora, ie tep bandy  ̂ tworzyli 
iacaojki. ł© ludiifiść rniojGCOWii jo-st Kizy-
w d/jona, gdyz musi płacić nadaiierrę noiiatki, pra
sować na panów, a e.i-rani uic dostaje. Mu, iuii w 
ozasie napadu przebrany byi w mundur oficera 
wojsk polskich- Banda jjosiadtóa 4 karabiny ma
szynowe.

FAŁSZERZE PASZPORTÓW DMIGR ACYJ- 
n v c h  ■/ 1V5.rs7.awn tpile.fonuiją ram : Prasa podaje

Z M A & .I:
— /'ygmuut S t r z e l e c k i ,  cm gen. ’yw., o 

brouca Umfowa. umarł wo Lis orane 60

? i £ i l s s t & i a € u ^  ;
:A7tvlai!) w tym d riłte  nie peebodzą od Roi.akcllj, 

p o l s k i e g o  C z e r w o n e g o  k r z y ż a

o-JbYWflia 4»*. w kaźmy » a l)o l w salach  S tarego T eram .
Foc-.stek o dział* 10 w iecsT . I6r>3 

Czvst> *x-hća I rzezaaczony wylączmo na cele Lnm aa v n * .

S A N A T O R I U M  Ś U T E N B R d N N
B ia Je u  u i e d a i a .

FiiTCzno-S*ótetvrzny r.»k!ad leczni.-zy, pkrwBzcrzę-ny J otwarty przeat cîy
ę  TAKT

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Po 'a? n?L'tm na 
przo<lslawieniu wieczonicn ulcażą się dziś wyjątkowo 
o godz. 7 Mii kiowiozowskie ,,Dziadv“. Pizedstarauenio 
to przeznaczono cl A jaknnpzerszyf li t ■•-! j-- drugi! in 
z rzędu przedstawieniem, jaorie teatr er -e po cpna l  
popuiarnvc.il, tj. zniżonych o Et) p: oc. Jutro w  so n ę 
p. cmjera’ 5-aktowego dramatu według axc,.dzieta w- 
do.i DoetojcWskiegb „ldjou“. My s t a r a  mmc te, szLum 
poprzedzonej rozgłosem ogromnych sukcesów w L a- 
trzo Stanisławskiego w Moskwie, wzbudziło wyjątko
wo Mintercsowaus. ohjawłającO *N żywym popytem 
na bilet.-. \Y nicdzicK l'j południa grapy będzie pc, 
raz pierwszy po cenach zniżony; b świetny „Romans 
z«sz$wwy“ "Knit-cia. Na ponmdziałck na-mac*/n.io po 
dlaiszs. przvr-vie powtcrzeiue wygi-ranej komcdji fran-



N O W A  R E * ? O B M A Nr. 2G2.

.Fritwo pocałunku". Na pźzedsft-nwieniu tern 
<żb( iiy będzie n rszah k Bilsudrki. W j.tóVi;ii-ii wd-i- 
W-k<) bistrin ?zue według Sienkiewicza uKrzyżncy", 
oraz ostatnią kar.icdja Ad ima Grzymały Siedleckiego 
„Spadkobierco;".

Ż TEA'i!RU BAGATELA". Dzisiaj w jtfąiak 14 
Um. ukaże się po r-.z osGtri po ccnarli zniżonych, 
iat«re?i!j:j."«. prychał -glczu % groteska Chiar?llogi> pl 
„Śmierć knrl>ank< w" z p Urirtzową i Kwiatków .-kim 
w mStli glówpyfbj W robotę o 4 po pot. ciesząca się 
iiieEiahn.T "a powodzei iem, potna sentymentu i hu
moru sztuka Mei.nei. i „I.zi! us“ z uroczą- panną Zo*

Oświęcim, 12 listopada. 
Przez Oświęcim przechodzą codziennie cale po

ciągi naładowane żywym towarem, a zmierzające 
do Wiednia i do Czc.ch. Gdyby Malo-poi :ka niiaia 
nawet ogromną nadprodukcję tego towaru, io 
wobec tak olbrzymiego wywo-zu musiałoby się 
wkrótce wszystko wyczerpać. Nr leży tedy mieć 

ui.a Bartińską w mii ty.P-.wej. Wieczorem w suh"W I nadzieje’ ie doiycząue zezwolenia na wyważ bę-
p-wraca im afisz Trjf.kavp Jrarawora tai a a.mry- rotce wstrzymane, a piuynajnuiiej wyda-
kańt-ka Fragaę polanka", Wora ukaże sę  równin* ‘ , ^  ir);„_zej

<m
&h &.*W

(Ou naszego korespondenta).
sposób bezlitosny, to doprawdy obiazy, któro prze
suwają się w Oświęcimiu są dla przeciętnego ob- 
'forwalora wp-roW niezrozumiale. Pfimy wywozo
we muszą mieć wiele pracy i pr/yu-m robić zlat-a 
i.dCMsa, Jdniy mogą ^ 'ie  pozwolić na utrzymy
wanie, w Oświęcimiu anfcu zastępców, względnie 
pośredników, których wysiano t-uiaj dka zaiat.wia- 
iiia [o-rm.dnoścl celnych i czuwania, aby odprawa 
towaru na zaenód odbywała się szybko i sprawa;?.

w ićGtlz .•■<* 10 im. n pudz 8 wieewrem- lVpohrl.uo* "  ograniczonej noś-d, gdyż inaczej Analoyosuc ^ z e ż -m ia  jojuwify' się także i w in-
* e p rz e jaw ic ie  nUnŁ-iGue w pełni sukcesja  jz.u- g& ti r.siu kl.yka w y b o r n a ,  bo eony w naszej nyon dzierwukaeb i dlatego mmmaroy, że nuaro-
ka z zakulisowego życia teatru, pióra Stefana Tur- okolicy i ią w górę. Jeżeli coMoiwue się słyszy, i damo czvnr,iki wyciągną z tej skrawy odpćAvn>:tiue
skiego „Gdy kurtyna* upadnie". ' że fala drożyzny niedlug-o smagać nas zacznie, w konsekwencje. O.

Na poi 'edziaiek wyznaczono prcmjerę pieziniMTue j yfTMyą-^^łgTT.̂ Bisa-aMaaBasBrjiaBi .isarz 
Intel czującej sztuki U -v.“Ja „Ukochany", ktorc-j nie 
grano dotyelu zas i.a żadnej scenie polskiej. Frzchln 
du a tranem .ii-go dokona! zuany literat p. Janusz 
Mar. tei-Śniicelior, ski.

PIERWSZY POPULARNY PORANEK SYMFONI
CZNY W „BAGATECLP* odbędzie się dnia 16 Lun- o 
godz. 11 przedpoł. l-nłąez.-mo orkiesby W pp. - Ka
tonie i pp. z Krakowa wykrr.nją szereg pierw- 
ho  rajonych utworów pod batutą kapcimistizuw 51-e- 
i na śl-Izitu.Kie.go z 4Varszav.-y, Mnksymtljar.a 

ŁTu-delcwicza (T3 pp.) i Jnijusza Szreyara (20 pp.).
Ceny miejsc od ®  groszw do 3 złoty &. Koncert- hę- 
gzie 1 "irzcdiony prelekcją dra Melanj; Gruiczyn- 
Bfciri.

OPF.RE'rKA NOWOŚCI*. W sobotę po południu 
„Ksityżnn-zkn czarrtarzaW ccapEgm 
karna 
tem ,
auwr-za operetka Koba ..V.arjelŁn“, grana z meby»J- 
IfcM piiwo jzeniom w Y, uraza wic. AYu-lki Lalct układu 
»«si«i&ie*o „W palami opjum'1. Nowa wystawa

Piliifa isiPIiria ife lirin  ?/- S r a iz

% Jffpljua ’1ł 8  £ »  ii-ii i s * , i i . tr*S Ż1...2 a 'ir f  J  « »  «%? iff
(Telegram własny „Nowej llcformy“).

Nowy Jork, 14 listopada. Ożtstnia zwyżka 1 chwili, kiedy ^iągnęTy one naj'wyższy k;T;-s. 
giełdowa \7 Nowym Jarku olcazaia się zwy-:Dziś rano papiery zaczęty już spadać. Zysk 
czujną spakefacją pewnych ból liuansor/ych. I potentatów gicieiewy eh w o"tntnich dwócb
Bankierzy z W ais S treet sprzedali swe akcje w
'̂-irŁTftg gCati^ j -ISŁT-. “J

uiach c-bliezają «a półtora tr ii jar da dolarów.

Y?f
■Kii :m IHE1 Sa mzĄ Mmdi

cznrd;:*rfi“, ■Hieczoiim „Czaimizicjka 
v.-alu“. W niedzielę po p-.il. „T'rJa.iyli“-, wierzo- 

■mrodzicika k;irnav.-.i)u,‘. W przygotowaniu naj-

f  E-HY jr.LENSKT. świetny nass krytyk i hterat-, 
wystąpi vr Krakowie dziś, ti w J*ątek, 14 bm. z 
jeJrjiym odczytein o godz. d wie^iór w Starym 
lewtrze.
r III POP A NE K SYMFONICZNY z Y.dCTym ller 
fliaioffem, świetnym dyrygentem, odbędzie si J w 
niedzieię, 16 b.u. Koncert te-n będzie ze wszoidi- 
tóar iutoresi.-jąey, wykonany bowiem zoot-anie po 
nri pierwszy w Krakowie słynny poemat *y mfo- 
Biezuy Cw-ijkown kiego Frnnce=ka z Eiuoini, o Mi 
6zt>ch«-C7ju3a Kiuiskiego-Korsnkcwa.

JEDYNY KONCERT LWA S1RCTY, świetnago 
niani.-ty ro-syj.-kiogo, odbędzie się y t.wv*‘i.[ r* ł ̂ ,-,y.

i3 *ut xii JfeL? £rS»
(Tele^nmi wls.suy  „‘Nowej Reformy1*). 

Londyn, 14 listopada. Dzisiaj dopiero ustało- radów wjmosi 112, 
no ostafccauie wynik wyLoruw do parLaruastu 
angielskiego. i

Konserwatyści zdobyli 422 m andaty, partia  
robotnicza 148, hberaii 49, niezawiśli 4, kount- 
nisei *. Konserwatyści zyska" więc 159 mart- 
datc.v/, komuniści 1 ’ niezawiśli f l  S trata I be -

fi*, «**" \S' « ‘j łsA »•'*

i i iJ

pcjfji robotniczej 42 ntan- 
ilżdy. Absolutna większość fec»isenvatyjtuW nad 
wszystkierni innemi partjam i równu się 299 
głosem.

Na konserwatystów rad io  8 mii jonów gło
sów-, na Lberalćw około 3, na pariję robotniczą 
5 ę f niik g:osów.

K!Ba£9S£BSEZaaSSB

i  w W fi W I® Y i! ̂  r. 5 : 1 1 ea 4ti a? £ ̂  V*
I f i l r f gj ^  gą f. a

*&
(Telegram własny „Nowej Reformy'-').

koHjfcfę śledczą, złożoną z cz-onków gabinetu. 1 --oo-------------

M 4 '  kEPER TSA R Y :
T1:ATR ?'!. SŁOWACKIEGO

f ipT tk , 14 biii,: .,]">» hdy". ,  -■ , i«ji! >

BelioUi. 15 hm.- ..Ijj -Ui".
Niedziela, 16 btn. pu pek: „Iloasanł z*ęzyWW i

k-’p< wirem: „Wjnta".
Louiedzia-tk, 17 lui.: „Piawo pocałunku',
; , TEATR „CAGATFLA*-
Tiątck IZ w.: „Sadete koc],.-mków". "•
Bobeta, 15 bm. po puU ..Dzikus''; wieczorem: ,u ra- 

ęnę pot en Ua“. , . K
; N ied tlc la , 16 bm. po poł.: ..Gdy k - r t y s a  zap ad ał*  , 
.tfieezorcm : „Pregnę poteniba".

riuńedz:iuk, 17 bn;.: ,.l kochany*. j
jk l 1HATR OPFRbD-.A „NOWOŚCIĄ 
[ riąlc-k, 14 bm.: „CzaroLJ. jka kurnawaltt'*. y 

Sobota. 15 bm. po p b :  „Kwężniwka czardasz**; 
wicczoicm: „Czarodziejka kaniawału".

Nicd/nla, H  bm. j.o poi.; „Djacyk"; wieczorcua: 
LCaałouz.ejkji kaxuaw..'u'-. , ..yri * .... .' fi ■ ó?

f  Zamach Serbów na autoniiiiję Chorwacji
Belgrad 14 listopada (PAT). C-zosko slow. trą  przywrócił rząd Dawidowieza na  żądanie 

Eiaro^praśowe. gząd  zarządzi beziwśredaio ! Ohorwatpir. 
in  i es i en" u laitoaonjj^ Chorwacji i Si&woag,' któ-1

zsEaM^uwtaaaMBagsarsBia^ :nrrs3£T~T8r Tg?zMwe»sgra*araaraa*Mg^aggaBro*gr ■

u oi
metodo pror. fiiłęiae uzy 
eze.s gdy  m etoda JlioLhogo oKJzal.a się a, pi. k- 
tvco tn idną do zastosowania, ponieważ uzysKi-

; wanie zlotu z rtęci jout z.a drogio, twierdzi Shel- 
don, że potrafi w ąrzoaagu kilku miesięcy u- 
zyskać tyle ziela, że p a is tw a będą musiały 
wl rólce zmic-mć podstawy swego systemu vva- 
isstowe*®.

Fciycjs."- - - r n M m w .sar-̂  -  —- — ~ ^Z^-jg^KŁSŁI î.Mg.-5-;]3gK,a ł ...sgjyąg

r- - Aduirai Tirpiiz cfeca toaSsrawaś z  efe«-*cserasia WiSfeelisesa
Telegram w inny „Nowrj Reformy"!.

uniach do Dc ora, i Ysecfi.
Brusa socjc.Ii.styezr.a donosząc o tem, nawo- ‘

TOfaiŁn-gna- - - - .raEmgg-̂ nyr.1̂.1 • j-r' —'7-ir . c  g- g- liî J r~~
- 0 0 -

tftrtzjfmaiśa p- Darowsklcgo na cżotycuezaso-
wein slartcwLoku, I .J i r-.v *i

* ' i t * '

lii ulitla sjiiftsa teiiSSiiia sKEdH mtiftt stssrt w szc»
Warazawa, 14 listopada (BAT). Zgłoszony 

przedeslatnioru posiedże-

6 sktneh. , „ _
; REOUTA: „Gly r.a kominku ’7gasł i tr  Druga se-
rja „1‘i'zy kominku").
“ “ -’ •*'***    1 11 <ir »«rk«» i mirfw. hiim'>v»J»'’*11* i* rt

nB r’*Ó‘Vs)2,U. IISR1mm ® sfre?2& r̂nerp *
(Telegram y.-lasny „Nowej Reformy'-). 

Newy Jork , 14 listopada. Trasa am erykan
ek* podaje, żo układy w sprawie tfiujgów po-I- 
ek k h  w sumie 178 mil jonów dolarów są już na

■ i -A ',1. L:1-■/ ś , k ^ . ł' <». - * .' v; ,likońeze.tśu.

c  cofniecie f iy s ls j .
‘ W arszawa, U  Iis(„p;ida. (AW). T rasa donosi, 
'że przed zgloszainiem dymisi pi ministra pirac^ 
■DartfsrBTi i ero, presnjcr nakłaniał go do pozosta- 

Tukżc obecnie są uoilovzanśa

Vy 3aiLl<4 W « i 2 i
Lor-dyn, 14 listopada (PAT). Ałvn,.nr  pacyfista 

arg-ielskj i uo-el pa tii rcDoitńczej. Jttorul,' zuiarl 
nagle w 51 roku życia. p v j

t r ź p i e ^  z k m \  n a  J a w i e
Bafewjp, 14 listopad* (P.AT). W czoraj popo- 

i.idniu odczuto gwałtowne tr/.ijsi<mio ziemi w 
'.Yonosobo (Jawa). Kilka osad za& ło zupeł ne 
z powrerzchrtl zietni. W jedoj ią t kręgu ziemia 
pioclBonęla 45 domów.
tgJŁgaaf-g -'-irawE aał-awMSCTgRls-,-^rsang_ agą: “ogga

Bsiał okosomiczay
— Projekt ustawy, który przy uwzględnieniu u- 

a o r  y  waszyngtońskiej przewiiiuje defiuftywut ure 
gulowanie kwest;'; c-zasu pracy, opracowuje nic- 
mreCŁno miu. skaiLu.

— Niemcy celowo zwlekają z zawarciem trakta- 
tu handlowego polsko-niemieckiego do 10 stycz
nia pizysziogo roku, sądzą-c, że jko tjun tcimiiiie, 
w którym końe-zą się zobowianoiiiu Niemiec o bez
cłowy wywóz całego szeregu produktów z Polski 
do Niemiec-, uda się skłonić Polską do znacznych 
ustępstw.

— Konieczność interwencji komisji rozjemczej 
zachodzi w przemyśle węglowym wobec odmowy

. . . pracodawców- góni-o-ślą.-dd̂ -h poJwyżs-zeira. roboci-
municji koio Soisson, nieznani sprawcy wykradli 2ny 0 jg jg . Sytuacja jest ciężka, gdyż dalsze po- 
z konsulatu generalnego hlszpafiskiesfo w Pa- jdióżonie węgla pozbawiłoby nas możności wywozu 
ryżu wszyst!;ie j»i&ezątki i lium ytlje, używano węgła zagranicę.
do dokumentów urzędowych' i pasz,portów. | — Nowe rozporządzenie waloryzacyjne, irt.zglę

clniające walor -zreję zobowiązań p:ib!;czno-praw- 
nych, waloryzację papierów wartościowych, gwa
rantowanych przez państwo, oraz waloryzację o- 
bligacyj długów kcmunahiycb, zamierza opraco
wać min. skarbu.

— Starania o podwyższenie opłat wywozowych 
czyni min. spraw wewn.

— Pierwsze oznak; powszechnej zniżki cen za 
czynaią się okazywać. Tygo-Lniowy w.-każuik c jr\ 
hurt-o "vuych w o-sia-t.n;m tygodniu października 
wy-nosił 12G;4, w {ńorwszym tygodniu listopada 
wy-nió-4 123'6, czyli spa-dtk wa-każnika wyniósł
O•■> ,?rt  ̂*- /O ►

— Wydawanie akcyj Eankn Polskiego poszcze
gólnym sobakr j{rentom ua-s1ą;ri po ealkowi.cm 
przygotowaniu jrod względem technicznym sposo
bu'wydawania akcyj. Zwracanie się grup _ intere
sowanych w odbiorze akcyj jfst na razie bez
przedmiotowe.

— Włoskie fabryki czekolady postanowiły ulwo 
rzyć trust. Będzie on rozporządzał kapnąłem 50 
milj-onów lirów.

—  Rząd bulgar3k: zamówił w Czechosłowacji ti 
towarzystwa BoWmsdfi-.MahrtSc.he Kolbcn A. u. 20 
lokomotyw dla swoich ko: ci.

— Jak donoszą, podobna zamiast dotychczaso
wych 2 yn wolno bęnzie bankom przy w^zcikich 
oj>e;zcja-ch kredytówyoli pohiuru^ tylko 2'A %■

  Pertraktacje w sprawie uruchomieni Zr
-.riercia nie dały pozytywnych wyników. Mimo t«o 
możliwem j-ctk, iż zakłady te ZAistaną w najbliż
szych dniach częściowo uruchomione. Bezrobocie 
/ow ionia dotknęło GtalO rohotm-.ow.

— Na targu mięsa wie fi rzaw ego w Warszawie 
tendencja zwyżkowa. Cena wadia się od 1‘40 do 
P96 zł za 1 kg żywej wagi. Na targu mięsa wo- 
lowcg‘o w- W aran wie tt-ndcncja euiżkowa.

  TecuSRcjti na nirslu w Warszawie zwyśś^o-
wa. Za wylsuowe pla-cą 5‘Od—U zł, za deserowt
ó‘30—5’60* z!. .

— Ma targu jajczarskim tr V ąrszawie teoflen 
cia zwyżkowa. Cc;>v za towar prima 225 2c0 zł
za sl-trzj nią. Pojawiły się w han iłu jaja wapnowa
ne n  teinie 2i5 zt za skrzynię. (

j Q ? iA Ł  j l E U D O W Y

i i r i t f a B W s k ł j  p f e o i ^ i a i a
7 i  iistoji-uta.

ft. J o r k  .  ................................
Ls>ixś,% a ...........................
A u r y c S l  (za l - m ) ............................_*

i-KĆt'51 (za IOO.OCHj)
P a ry ż  (,-a IG*')

P ap ie ry  d y w iJe - ttltr^ s  a
i. 5ua 7 4 listopała taJt o

ta ! irgicanycl. a ,v jworwszym rzędzie ZieleŁiew*
blij, ŻrrżLzo, Ccwricidki i im c.

Dewizy uiTzj-mane. Lcmdyn sil nic Bzy.
Buch na po-g:eldziu rówirłeż znacznie silniejszy. 

Płacono za Jawnszno 15'25, Gazy wsBłi. 1250— 
j 2’25, Lokomotywy 0‘16.

Osdsiłi Kufsswa g ietó f ktakawskisj
|  14  l i s t o p a d a  IJR - ł T ransu  sejtt w aJotyCll
, •vł L1 > w CŁitjaj

Lol. T ank przero. i— V II1 U 3 i U 34—U'o5
BacK Ripoleczny t — Vltl — —

„ flaiopo.s.u  . . . — 0*35
/ie m . B ank k re l .  1— IX 0*11 —
Rowsk. B ana Kred. 1 — V — —
Bank z w. *p zar. 1—X! (5'oi) 6 0 5
ftil. Tow. handlow e t — V 0*36 0*35— -‘36
hr.pi-T L— V . . . . .  . — —
i har ią  1— I I I .................. 0-80 o-so
Polski Glob 1—IV . . . — —

! Ż eg lu ją  P.ols-i# I— 111 . — —
Zieleniewski 1— i V . . . 9 70 0 4 V 9 ‘60
Geeietaki ł — IX . . . . C\>8 0*57

| Trzebinia 1— IV . . . . 0-33— 0-60 0*fu0
1’ocLu i — t l i .................. — —
iarow ozy  u—L I . . . . — —
Antom otor i —i l  . . . . — —
Górka 1— i L I....................... 1 575 16 50
Siersza 1—IV , . ' .  .  . 4 1 5—Ap25 4 '20
Tepcye 1—IV . . . . . 2*20 -2 -?0 2*35 2-40
PoA.*;a i-n tta  i —l i i  . . 0'o4 Uv (j—0*64
Bokucia 1 . . . . . .  .

! Be zet i —IV
— —
— — . V

S trug  1 . , . • . i * • — A
NieniojorrsEi I . . . .  • —

Tłuszcza T rzeb in ia  I—it —
K.

Azot i . . . . . . . — —
E-leklrow. Siersza 1—IV — —

|  y lo A o w  i ——i l  . . . . . 0-53—0-53 0*43-0-49
t K iakua 1 — VI . . . . . t —075 0 7ii —0 7 6
1 Ghocioi ów i— V . . . . 6*1U—*fc'S0 5*05

i t  l ‘h_yoi« - 6*35
11 A. 1’iiŁCCil . . . . . . 1*C5 1*30—1*40

5"21 czele 519'f, 
25 21 

10 7-39 -103 50 
7-34'J,

Wiedeń; ,14 listopada. Początkowe k ce a  pa* 
ni er ów polskich w tysiącach korony Bank hipo
teczny S‘3, ftiereza górnic.n 62, Silesia J - ‘j. ren 
to 2o0, Ga lic ja 1420, Lumen 9T», Nai.a 200, Scaocl-

P o ł . a k 6 w z  H a f n b i i r g a

Ferlin, 1 i  listopada (AW). W  Hamburgu i o- 
kdlicy przedsiębiorcy niemieccy w ydalają ro
botników Polaków, którzy; optowali na rzecz 
Polski. W innych okręgach nio zanosi się na 
coś podobnego, a  to za powno skiUkieni prze
świadczenia, że Połska zastosowałaby represje.

S fc a a o ź  a  Kansal&cle M M puSft®

Paryż, 14 li.Topada (PAT). Jak' donosi H ia- 
tin« tej samej nocy, kiedy zostali aresztowań1 
dwaj Hiszpanie za przygotowywanie składu a-

AIWNSEs
utaceU i 
Bisnk 2  w .

. »■ r  ijaA Z - •'tt.;;-
W Boty nil
'I'/.,.;* iio-ja 

G-m-■-LuLyiry .
b p . Kas?. ł.f f> j!>

te ;5 k ‘l»!c* . . . . .     .............. ' A ° ';'7
P a ro w o z y  • • -
S t a r a c a u t t - l c e  . . .
2 h ‘i«illC iŁs i : l  . . . .
Ś y ra r J u rY ..................
o ta h e r tiu sc '. 
iSniire P i i l s io  . . . .
S p i r y t u s .....................
t& ositfwlw . . . . .
AobaS . .  . . • •
5ł in2i H u b K l. t t t ć w  
b H u s

...............
 e -ę
............... 2 23 7
..............  9 5 10
1Ł 7j - I I  25 —14- 49 U em
. . . . .
• * * * * *■ " A*

2-»* -
.................... ' « 3 - 5 « p

ĆMf«SuW
♦ •* - -.Dł

O Jł -0  32 

; c*i>7
;V

' K ra k ó w , 14 listopada.
O-italnic zobrariic w b;?ią,(‘ym t y  oflagu, pize- 

szlo jx m  znakiem z w y ź tu . Niemal wsirestki* pa
piery zyskały na kursie. Szczegóiiiem zaśntereso- 
\>anicm weszyló się Tepoge, którcm zawarto bir- 
dzo wiele traasakcyj po kursie ustawicznie zwyż
kowym. Również poszuka-,-ano silnie ą

24'45, N. Jork przek.-a 549.2, gpt(iw\;a 54 b.7, Prar 
ga przi.-kaz l.j'52. gotowka 1 ó 5■ 1. Xiudai>&izt prze
kaz 0‘G070, gotówka IfOoCS, llialognld pr/f k ,u  
7T2K . gotówka 7‘42M, ózt-okholm yrzekae 1-W‘W 
gotówka 1 10.

l i la  w  gab inem s.
-■.■Mĝ ssegzjTii&^.sr^Kgi- -TaggsaESEBłruaacEr^Baaegts^^mys^^łggariiff'-

• LB.-a— a uwA oi'łAtt. O łJ!/ [j

l l s ia n s i ł i s -  ? I ssn rfadO T -.ou  £
r r ,OF. WINCENTY LUTOPLAW3KI, anakomi- 

ry fhozof i publicysta, wystąpi w Kr..kowie z jt-  
dyiiym odczytem we w torei, 18 hm. w St. T*:a- 
,.r7-f! Bilety są już do nabycia u J . Lipsk: ago, 
Sławkowska 8.

..POLJ2EN5E- MI r DZ YN AR CC OWE POLSKI", 
w" sobotę 15 bm. o goiłz. 6 po poi. mlbeuzie się 
stara-uiiffi Klubu narodowego w sae Tow. Bo.ru- 
ozego (pk Szczepański 8) odczyt fios. Stanisława 
Kozickiego pod ty t. ..Położenie iniędzynarolowe 
Polski". W?tęp dia członków Klubu narodowego 
i wp-owadzonych przez nich gości.

WIECZÓR AUTORSKI KELJCNISTY. D so
botę 15 bm. o gouz. 7 wiecao-rwn w T i niw. ja g . 
(sala Kopernika- 02) odbędzie się ^ ef * ’r T 0coty '  
cki Janusza Stępowsk;ego. Recytowae będą art. 
dram. R Holzerowua, J . Ronard i St.-L  rena

Z KRAK. KOLA T. N. S. V D  w*>otę I d bm. 
o c-odz 7 wieo/ór w- sali Nov, odbę-izie
się°zebranie c.zlojikćw krak. Kola, na kto-oru «- 
legaci z.ożą sywawozzlauic z  yam ego z jaz .y  w
RtErefearar-ie. Wsi rp w in y . Gości? mile widziani.

f ira-ywa frers  leżak r.np-.waama 
i  s--bIoiuv Łriaikę w<»j<kową.

1 ?!5

fOSTSP-IAlfY -- PSAIRRA 
firra żw^atewą b-^wy jak: Stein 
wa» & Sons. Łtingi Orkinal, Laa 
ber er & G.oss, 1 eirof i inne, Sową 
i ożywano Berzciiiue najkori^stnioj 
i na raty najstarszy GRad forił- 
pżaKw żi"y"EJS. Kah-i Kas:'. IiVa» 
hów, sfti Aar.y a. 74
y psawarJrfj  *'-3* — wt.jwîw-biK.irluAMtMtm *

*1 11* S &t:ńuU tS«l ittiu J

j. W, WIDEŁ
Bgsgazyn lister £ zakład 

iłuśukTSkt 
Ers*sów, tio rfańska  38
Wykonuje wszeHue roboty zwia- 

| snych i dostaiczoaycbiórv ôiUdżc nijno’ws/.yeli modeli 
j nugiuiiicznycn. ^

j 1 Obsług: 5umlep.sa. Warunki dogodne. S 
|i  Ceny fconkereno/jne,

Peirzsfea eh lo p tó w  

do razsprzetśaży d z lE n n k a !

******

.WA Jfii S JlĄg*. cutiii -.łdirjwi r

m-.

papów*ów me- KRAK. T-GWAUZYShWO TECKNICZNE (ui.
-T = 7rwsluc^o 28, 11 p.) utworzyło dzi.J posroułu-,—.. I LG doŁirW v?iVACr- ̂  7 y • I , L.i?.»-;nrTnj f e M r, racy ciin osob O wyksŁifclcemu â uii-

! lvo"-£r*y ki'7-î ck'e, urzędo?/?, afetww. w dowulnych fcr.ta- ^ |B p r » ^ ię  r^em^mwcow o i
aiŁ-i«-^w.-jŁ2b-bk«.a— „-.r..! R-’- t o f e b ? !  op ie /arsż ic , cJrogusryjskta, p.awHCza : i. t .,  Ł2 E 'żwiĄZKU FCLEK. iy robotę^15 bm. o g. 6
Ł G z y  CliCSUG f f r u n t o w n i o  p o z b y ć  s i ę  1%; W.eonujsi p-’^»  i | w G*ytafei Kat. Związku Polek, Szczepańska Ó,

» T Ł A 'r * f c .  m  N O W O  O T W A R T Y  Z ^ K Ł f i D  0 ! oii>edzie odczyt p«i HMjlmuewitcza „O cbo-
U f i p i  f i  M  V u » i  u *  Bolscę'-. Wstęp wol-

REUMATYZM
r. g’ faerykł lrttó w , k-ipoit. 

-Kf^saHęeS w  -  ]O ę.l3 ;o .i.l« r€ ,  i ?
Tehfm Nr ih i% 75b2

tojei iet
C E la is ^ ic s ę g O  G . 

'io  eten Ni 4 i~i.

A ! albedzie .się odczyt p , f .  H ajdukiew ic/^ „O cbo- 
- I c.nej sytuacji g o ep o ł^0^  w ło.sv& . \» stęp  woi-

n”g7.*j t\r>Kl P. Antoni Bal r, cotarjuaz w Nowym 
' = W n  " z l # ' i  na je s l s u r u c ję  ku pca  K ościuszk i

Kon.nagtzm  ;e.-t straszną, o . ornie lo ii- im ;tą  cli^robą, 
j ' t  gaizęd. i ni bogu -iu R  biada:.-a, fsu k a  swojej cHary 
zarów no w po łam , ja t  i w , bacie. 3t »l---o je s t  dole- ,, 
o r-w cśc, ęod g o st.c ią  k ló n r f l  objaw ią r.te fa  choto* a. '' 

W iide -terp*efl n b n m ra  n a p a m i  c.nuob P - u id A r c h ,  w cż.łsf-o ‘o je s t  ma 
im a g o , ja k  lo J c g ła  dK roba, ^ a rn u ly tlf l .  -  Cu_  to w ystępuj .-o 0. .o 
w  i zlonkaMi i s.aw-och, opuc-nięc

WIHADZWY02AIKS WALNE ZGR
:a ich) w y k rz rw L n la  ńloni i stóp, d gan u, 

hłócis, itttii-Ta*i"łaniariia w "róż ycit częś-iaóh ciała, ozy zaś oa „ h ie n :. •■••Cin 
w tzvotvie te  ohiawy e t  sk u t a n i  r tu tn a c tc r . i poć; g . c ic r.ucm u. -  Tę 1 ,0 ' 
k sz ta łtn y  je s t obraz te  i. n-roby i L -ueyo też istn ;?  e m hóitw o ruffloronoj iii 
środków leozniozyo me . t jk a m e n fw , imkśUt-rek, m asc, i t  d.. k tó ra  1)  ca 6 
ciar iąccj ladzkoś.i. ÓYięks o4C tyuh ś dków nio je s t w stan .o  u.ec yc, 
najw yse! p n .n c r .z ą  cn-i ul ę cm  suwa. J iz  zaś zsk*oamy coś izecr.) w is.-o 
praw dziw ie skutecznego, p_iyjCsi;Wy p e^ n ą  pomoc. Nasza k u n o m  j, st 
BkaWicZTio, (1 ala  szyuzo. B r ’ ię ej ; ilen . i ;ów zdu yć, pos.anow ilitm y 
kuzdoiau,' Kto do nas napisze, w ysiać $ 6 b ę  i aadzw yc-aj otoka *4 i roowsa. s.cą 

bioszurkę o n o so w .n -u  t „ h  .-rodsów z n j s l i a i a  łiar.ito.. T„o0 
ICogo w ięc dręczy ból, k to  chce gruntow nie, bezpiecznie i szgbfto s |  wyleczyć, niccu napisze uzis:

JLn^ist Mafzb«, Barita-WiSaMMftarf,- B?nciu«l«rafr. S>. Mbi. 355.

. „SIMA—3Ć^KiS3b»iiuSiF. - J*' Ł__

Żądajcis wszędzie „NOWEJ REFORMY"!

-‘ m z

a f f d f tk ó w  ■ P o -a k ia fo  Z w ię z te J  p :M c n r> E b .'w .ó w  m  t u l r w y c h .

W  r-oniedz:ał,-k d n ia  7-go g r - l n a  19?4 r. o po-L .nie 13-tej 
wL-czore-.n w lokalu G .n tia in ą -J  ew iuzku po sun-go przemysłu, gór* 
u ic tw a , and i u  i finansów  w V. a r : i  wie. u .ic a  tLcr-Ll ;a 1j. ł, li?- 1 
odhędz e s ę  w m yśl n-hw afy  Rady z d n ia  70 go lis lopad-da  70-4 r.

N A 3K W G SA JK E  WAŁSE M S S S A S f f l* ! ® ,.
czloakow P o f s in s j i o  SwtązLu p r z e s Ł j /s io w # # *  laaislswysii

z aasiępnjąc-ym  poru d 4 m uuiennyni: 
l)  O tw arcie /g ro m a d ze n ia  przez prezesa R ad 1':  . .
-4 AYybór przewodniczącego, sc-kreturia i skratatorów :
3) Z a tw ie rd z e n i  protokółu Zwyczajnego W alnego / grom adzen ia  z dn ia  

S l-g o  czerwca We4 r.; „ • .
41 P ro jo a t zm ian niektórych g§ s ts łn ta  Zwidziiu ,^  
i )  S t iu  finansow y Związku i baduet na  r m
6) N iedom agania o le iu e  przeinysta m etalow ego i s ro d ii  zaradcze;
7) Sprawy bieżące; ąj; __V^..
8) Y T ni/sti dUbnlców, „ .

O ile  powłż-ze Yr*lna Z  romidzem e n ie  dojdzie do sk u iau  
„ powodu fi eoi-‘  -n >ćc' 1'czoy czfoiiiów  z dostateczną ilością M sów, 
następ* W alno Zgi o sadzen ie , n a  podstaw ie art, 3 j  s ta ta t.i , odbędzie 
się we środę d n ia  (0 grudiia 1934 r. o godzinie 20 w ieizór w yymże 
losa lu  i z tym że porządniem  d-.iennvni i będzie p*avrujnacnen:, bes 
względu n a  liczbę członków obecnych", lo ó s

O
o

aV

O
<S*
o

>ąuzu, 
kwotę 5 z* \ r  p-imirlst;u.cji „Nowej Reformy".

: - e  s u 7Tbn.

W uajldiśfi^ą ruelMelę 16 hm. oabęóą^ię  
Jy  o luBtrzoaiwo ki. A m ięL y Gracovią a Oiszą 

^  'a a  boirku Cracorii o S »'’z- 19‘30 przed poi. Dła
V  mlo-.lo.ro i sjnipatycznego klubu Olszy zawody te 
A  bę-ią oeLiluim wyśtfpem w klasie A. no też r o ż 

na sjio.Iziewać się. iż klub tan w-ytężj wszystkie
\ f  ażeby swą grą sp.awic zaJuwoh-nie sporto-

we-j publidzurtsci.
. ^ Glśea, nie ui-uopnjąaa w niezrm Wawelowi i Ju- 
\  trzen-ce, przeebouzi do klasy B, żegnana z^ żalem
V  przez sze.io-kie koła sparfowu-j putlieunośc-i, ktd- 
^  rych sympatje potrafiła sobie zjt*lnać dzięki praw- 
^  dziwie s-/Jac-hetaemu i &i>oi-towemu stylów- pry. 
a  W tym  samym dniu odbędą się po poludruu c 
2  goJz* 2‘30 na boisku CmeovL: zawody o miskrzo- 
■^l-stw o ltl. A między B. B. S. V. a  'Wawelem. Za-

:w-cdv te budzą zrozumiałe zaiuteresowanie, gdyż 
wobec dużej rutyny B. B. S. V. a wytrzymałości i 

! sile przebojowej Wawelu, wynik tych zawodów 
jbst niepewny)
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IN F O R M A C JE  P R Z E M Y S Ł O W E  I  H A N D L O W E
POPRAWA NASZEGO BILANSU HANDLOWEGO.

R yczałtowe obliczenia statystyczna wykazują, że 
bilans handlowy polski passy wny od początku rb. 
w  miesiącach w rześnia i października, ujawnia  
zdecydowaną tendencję ku poprawie. D alsza do
piero analiza wykaże, jakie są  powody tego po
myślnego stann rzeczy.

ULGI PODATK O W E. D o komisy] odw oław czych  
w dalszym ciągu napij wa ją odwołania w sp ra w ie  
wymiaru podatku dochodowego przez komisju 
szacunkowe. Przy rozpat-zeniu tych reklamacyj, 
komisje odwoławcze, zgiodnie -r o-trzymanemi wska- 
eówdtami, uwzględniają obecny stan finansowy 
płatników  i znaczną część Tókkimac.yj załatwiają 
przychylnie. Znaczne .ulgi czyni® ? tą  szczególnie 
dla płatników, należących dc wolnych zawodów. 
.W celu umożdiwieni.i płatnikom podatków jiań- 
s Lwowych stopuiowr>g?o zapłacenia podftUPW', urze- 
tiy skarbow e zosta iy  upO’.vażnione do rozkładania  
na prośbę p łatn ików  przypadającej sum y na dw ie, 
lub trzy krótkoterm inow e spiaty.

WOLNY PRZYWÓZ SKORY DO CZECHOSŁO
W ACJI. Nu pc*tet»Tv4i> rO'Ł]X>rządzonia czeskiego 
ininjst.orstwa Imadłu dozwolono od dnia 21 l i s t o - , 
]>ada h. r. na przywóz skóry bydlęcej i końskiej,' 
'■nawet, garbowanej, jednakże nieobrobionej na ira - | 
tcrja-1 na j*o»Ies®wy. nieJtwkierowanej. pomalowanej 
na kolor naturalny, albo c z a r n v  (poz aar. celnej 
329).

KRYTYCZNE POŁOŻENIE MAŁYCH KOPAL
NI WĘGLA (ODKRYWEK) Jak wiadomo, kry
zys w  przemyśle górniczym przyczyn 4 się do zam
knięciu wielu kopalń małych (.odkrywek) z powo

du braku -zbytu na węgiel i z powodu braku po
trzebnych kapitałów do przetrzymania 'kryzysu, 
Położenie małych ko.palń zilustruje najlepiej nastę
pujące zestawienie ich sŁam-u we wrześniu b. r. 
i w kwietniu 1923 roku, kiedy im się najlepiej 
powodziło

Licnba małych kopalń na Górnym Śląsku wyno
siła w kwietniu 1923 roku 32, a we wrześniu "b. r. 
zJedw io 13, czyl-i, że zamkniętych zostało 19 ko
palń. Produkcja ioh w kwietniu 1923 r wynosiła 
G2.534 tou, a we wrześniu b. r. tylko 22.019 ton. 
czyli, że stanowi zaledwie prawie trzecią część 
wydobycia da.wińiejtszego.

KRÓLEWSKA HUTA, BIELSK I WARSZAW \  
NAJDROŻSZEMI MIASTAMI W POLSCE. Doko
nane przez główny Urząd statystyczny jtoiówna- 
nie konzitów żywności w miastach, obliczone na 
podstawie norm, stosowanych przez komisję 
do badania zmian kosztów utrzymania, cen a rty 
kułów. wykazuje, iż wyższe, niż w Warszawie, są 
feossta żywności w Bielsku i Królewskiej Iłucie, 
natomiast we wszystkich innych miastach Polski 
koszta żywności są  niższe, niż w Warszawie. Naj- 
tań&zcini miastami Polski przy porównywaniu ko
sztów żywności, są miasta: Zamość, a następnie 
Rzeszów i Kołomyja. Koszt ży.wnośoi, obliczony 
w Warszawie na 100, w Zamościu wynosi 66.4, 
w Kołomyji zaś 66.8, w Rzeszowie 69.7.

Następnie idą miasta: Równe 70.6, Łuck 72.3, 
Kowel 7-1, Kielce 74.2, Płock 75.1, Radom 75.3, 
Tiotrków 75.3, Tarnopol 75 7, Tarnów 75.0, Nowy 
Sącz 76.3, Łomża 76.6, Stanisławów 77.2, Grodno 
77 i, Jarosław  78, Trzemyśl 78.5, Pabjamicc 78.9.

O d  80 ao 90 wykazują mrasta: Włocławek,

Stryj, Zawiercie, Dąbrowa Górnicza, Częstocho
wa, Białystok Tomaszów Mazowiecki, Lwów, Kra
ków, Pińsk, Baranowicza, Brześć nad Bugiem To
ru ń ’ Griudziąd'?:, Inowrocław, Bydgoszcz, Kalisz 
i Sosnowiec.

Droższemi od powyżej wymienionych miast, 
lecz tańszemi od W arszawy, okazują się miasta-; 
Będ-z-in 99.3, -Poznań 91, Gniezno 92.1. Borysław 
93.7, Katowice 96 2, Łodź 98 3, Wilno 98.5.

.Tezeli porównamy kds-at żywności w miastach 
według województw, t-o przewyższa Wanszawa 
o d-robny ułamók jedynie wojcwótfżt.wo śląskie, 
.następnie pod wzgilędcm natężenia drożyzny Ko
sztów żywności idzie -okręg wileński 98.[£, następ
nie wojefwód-at-wa: łódzkie 90 3, poznańskie 89.6, 
krakowskie 85.2, lwowskie 85.6, pomorskie 84.9, 
kieleckie 831, pólosk-ie 82.7, nowogrodzkie 81.9 
biaJostiackie 8 '.3 , wawsza-w.dde 78.1, tarnopolskie 
75-3. I-ulbeksbie- 73.9. .stanisławowskie 7-3.5' i wo
łyńskie 72.4.

TRUDNOŚCI ZBYTU W ZAGŁĘBIU OSTRAW- 
SKO-KARWIŃSKIEM. Okręg ostrawsk-o-karwiński 
przeżywa obecnie -ciężkie przesilenie, spowodowa
ne praediawszystkiicm nagromadzeniem k-olosa-lnych 
■zapasów koksu, którego -zbyt utrudnia stagnacja 
w przetnyśle żelaznym. zarówno w kraju, jak i za 
granicą, a  przede-wszystk-k-m w Austrji. Pbnieważ 
okręg ten produkuje przeciętnie 70--80%  miału, 
podczas g-dy zaledwie 20—30% przy.pa la na wę
gle innych sort, dla przemysłu tego okręgu zbyt, 
koksu, otrzymanego « -miału, jest zagadnieniem ży
cia i śmierci. Prae-dstaw-i-ciole przemysłowców tego 
okręgu domagali się od rządu czeskiego obniże
nia frachtów i innych ułg, doz. których przemysł 
węglowy zagłę-bia os-trawśko-fainYliiKłdo-jo nie jost 
w stanie pracować w sposób normalny.

AMERYKAŃSKIE KREDYTY DLA CZESKO- 
SLOWAC-KIEGO PRZEMYSŁU. Przed niedawnym 
czasem 29 -amerykańskich bh-rtków połączyło się 
razem, celem udzielania; kredytów przemy&lowi 
euro-po's,kiemu. Banki te- mają w Paryżu swojego 
zastępcę. Ja k  donoszą obecnie pisma czeskie, 
agenci tego Z-wią7ku banków przedłożyli obecnie 
tutejszym przemysłowcom oferty kredytowe. Jak 
się jednak wydaje., chodzi tn przedewszystkiem 
o zebranie inaiterjału adresowego, x  kredyty, k tó
re by były -przyznane, byłyby bardzo drogie 

STANOWiSKO RZĄDU AMERYKAŃSKIEGO 
Y70BEC PRZYZNAWANIA KREDYTU PRZED
SIĘBIORSTWOM NJFM1EGKIM. Jak  pisze nowo
jorski. „Joum al of Co-mmerce", noszą się w sferach 
rządowych z 'zamiarem zwrócenia uwagi intereso
wanym, ażeby byli ostrożniejsi przy rokowaniach 
o kredyt z niłemieckłemi firmami. Krótkotrwałe 
kredyty mogą być przyznawane, ale na okres od 
9 miesięcy 'na.jwyż.ej du dwóch lat, lecz z chwilą 
kiedy żądanoby dhtżsizych terminów, -należy się 
zastanowić, czy fi-r-my niemieckie mogą przyjm o
wać zobowiązania na  tak długi czasokres. Niemiec
cy interesenci gotowi -byfli płacić za -kredyt do 10 
procent, którą te- stawkę procentową uważają w 
Stanach Zjednoczonych za o wiole wysoką. Wo- 
■róle nastrój sfer rządowych jest na-d-zwy-czaj -ostro
żny wobec próśb niemieckich o przygnanie kredy
tu .Jedńak-żo rząil nie <ohco w tej sprawie zająć ofi
cjalnego stanowiska, ażeby zaprzyjaz-niionem-u na
rodowi, to jest Niemcom (!), -uio szkodzić w uzy
skiwaniu kredytów.

AMERYKAŃSKIE WIADOMOŚCI GOSPODAR
CZE. W zwlą.ziku z ohn-iżeniem stawek celnych na 
cihemikatja, (wzywóz farb w październiku cło Sta
nów Zjednoczonych znacznie się powiększył. I tak

odnośna cyfra za październik wynosi 4-55.000 doi-, 
oo-duzas gdy we wrześniu wynosiła 159.000 doi. -  
Eksport ps-z-anicy ze śbtnoty Zjednoczonych  ̂
-pierwszym tygodniu listopada dosięgnąl wysoko
ści rokc-ndowoj i wynosił 18 mil jo,nów busoli. D ą 
tyoiie.zas-awy eksport pszenicy od początku b. r 
przewyższa o 45 miljouów buszli eksport pszeni
cy w tymsamym czasokresie ubiegłego roku.

COFNIĘCIE U L G  D L A  H A N D L L  SOWIECKIE
GO W ESTONJI I ŁOTWIE. Organy gospodarcze 
Zw ązku sowietów zostały zaskoczone .zawiadomię 
inem dyrołccft 1'Otowskiich : estońskich koic-i żoi.Ł 
z-u.yc8 żo do-tychonasawu zniżka w wysokości 20 
procent na -rosyjskie towary eksportowe z-ostan-i- 

-cofnięta, Jednocześnie wprowadz-one zostały nowo 
przepisy -utru-dm-iające sowie-cki tianspo-rt, "jak na 
przykład potrójne zwiększeniu opłaty za oelno-nę 
la tłumków, znaczne skrócenie terminu wyładunku 
i t. cl Zamiast więc dałis-zych ulg tra-nsporlowyoh, 
■których spodziewały się sowiety, cofnięte zostaiy 
dotychczasowo. Urzędowa prasa sowiec.ka giozi 
Łotwie i Est-on-ji, że jożoii państwa te nie zawrą 
-ze Ziwiątzkiem sowietów układu handlowego, któ
ryby zabezpieczał interesy ijra-nspartu sowieckie- 
g o  a w czasie najbliższym nie utrzymają w mocy 
rasporządizehła o zanLżco 20 procent na ładunki so- 
wiionkie, to władze sowieckie znajdą lakie wyjście, 
k tóre otworzy im drogi, niezależne od wrogie]) 
w-ystapień rządów łotewskiego i estońskiego, co 
w ro/juttaci-e odbije się ni oko nr ys- tnie - u . i  interesach 
ty d i państw

O d p o w ied zia ln y  red aktor: 

M I C H A Ł  K O N O P I Ń S K I .

s g ^ g ą s B s a a i a Ł :  s a a s s E a i a

l i  l i a w d ! © W F  i  i n t o r m a e s f ,
W y m l e n i © f s e  §irmv { 3 © f a c a s ^ y  " C z y f t e l R i k o m ,

g3g .̂.ir-*jHR..waa‘a«isg3aB..- ,L,J4JBteiBag1,i8argg 1-8 ■s^*Psafi,Ł,? M ig ^ B
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poleca tirma

f f i ''tfd Atib c-. rei--....
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, Ż  E  L  A  Z  0 “  P .  M A U R l Z i O
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A B A Ż U R Y

Stow ska 9 Telef. .
V\:v l i c z n e  z a s t ę p s tw o  f ir m i

B e c h s t e i n  

J U l U h  n e r  
B o s e n d o r f e r  j

i i n n y c h

•lOZKr WITEK
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findtuiów i wafli

Naj nowsze  moaeie 
i przybory modniarskia

p.>lecti
J&0W18A P.YPES

POSELSKA 2 0  
PSS" Ceriy ps‘rystęp9e. ~3fcQ
Hurli-wn-i t »,/^riovił

a r t y s ty c z n o ,  g o to w e  o i a z  n a  z a  
r tó w ie i i i o  -  W y tw ó r  n i.i  S ła w  
k o w s k a  JO, i p ię t r o  T c le f  zi»48

ul. KrćJ. J a d w ig i 20.
f i  O a b ry e lsk u  u l  S fo U irsh u  L . 6  

Telefon 3S<J

HALA L I C Y T A C Y J N A
B r a r U p  6  1^ 1 .  2 4 0 8
m a  d o  s p r z e d a n ia  o k a z y jn i e  5 

s y p D tin t f in te p id i i  i t u t i a .

Nu sło ty  i m eble
do nabycia w fumio

P r z e m y ś l  L i n o l e u m  

i C e ra t  
Eynett 10,

F I R A i f ^ K I

N a jw ię k s z a  w ybO t w s z e lk ie g o  
l O d / a u  f i r a j j e k .  e ta n i in ,  p o i t i o i ,  

{haftów  1 1 JI p c le o u  LJ PMJ I LI /  l UŁITZtarndżUa “i.

R E l M  b .  A .
R y n e k  3 7

poi CO A 
oryginału a kromy

iW L U f £ -  KOSMATA1'

Cemeni  purUartdiki
najwy^srtM 

gaiunkowpj wartości
Utai u i .

Gói-litt i SzLzakow-t. T e o f i l  J B e k u e r  W E I S S M A N N
S u k ie n n ic e  20 ńZt-A/SKA l i

1\1 i J-! W p u o W o - 1 UtłZC/jEbNlEMA IVI. 1 JJ . VV o.uO U C Ł  _  jiińrkowe, fibrowa i gumowe 
Staiowisim 10. — Tel 30S3. | j  S P J R A

Pa'«a lÓWłfet WBSZyftJ do szych. I Zwierzyniecki 2.-, Telefon 1S04.
ARKOI.D

B . F U K O W I C Z
SŁAW KOW SKA 3 

(Hotel Saski).____

„ , ,v „ , .Ksiegcinta J. CłeThCKiego,
K u r o )  W o l k o w s l u  “  , ,

| ; U I . I C A  P O O V V A J _ . I l  T j. l j p o t ę c *  Ubvę7 u* s/K ohti-. n ^ u iro w e '
i u r l c t i y s t y c z n c  I

w fli i L l a i t i
R y n e k  g l. 5.

, , G r a m l - H c t e l “
u l .  S Ą u w k o w s L a  S

s k ic h  i t a p ie e r sk ic iy  

p a i  o w i  fa ln y iiA  n ic td i

W . L A Z ^ : r ' ' v < c :
Krakom uitCrt t . ą

n
S ła w k o w s k a  b.

2 U R N A L Epolskie, francuskie, angiel- 
. skie i niiiitiieckie, na jęsien 

i Zimę l*>'24f2a T., OTdZ

KROJE GOTOWE
sprzedaje najtaniej 

„ R U C H * *
| Kraków, ul. Szc/epań sita L. 9 

_  T e le fo n  369.Jtr̂. DU P. T. Księgarzy i Od- 
falnyki | sprzedawców komis i rabati

-:!y j ^ K K f
piutiyszaająij!

Po nab/m w Aptekach, *liv^nBrpich i L pj

„TE A TR A LN A *1

n

Towv«iy f^ahitil p o in -z o c b y . t i y -  
k o t a ż e  iH tiliznh  B F .K E 1 Y —
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I  SiCA

R E S T A U R A C J A
M I E S Z C Z A Ń S K A

Hoijanskai 19. WÓDKI i WINA

i l l e n ^ y k  B l a t t
Szewska 18.

i za et.uliczno

D  < h  s z a  w s k i  S k ł a d  
j ) r z y b o r ó w  f o t o f j r u t i c z .  
S z i  i r s / . f i  2 .  'Sol.  1 4 2 S

Ł B s l ia r t is k lJ J iH n B W S k i l^ , ^ 7; - , , ^ ^ : . : . ! ! *
n l  S z e w s k a  2 

To\v;ary k o l o n | a I .  1 w i n a .

K sięgarnia i3oi ka
py, KslĄ/dn mity

j iO /n ta u r ,  i) i* ś irn in o n la  i o r k ie s t i g

TRIK KON Ni* 4-.»C
pult . 

radzenia mieszkań, dywany 
ino[Sławkowska i  ( K s t ^ l  S a n k i )  |» e tś k i« .  k o fd » y . k o c e , W iU *  ni

^•kpmis Iow Szkoły Hidewgj!

FIG OL »Ja HTu ;
idoalny środek przeczysruza-j 
jący  d la  dzieci i doroatjch. 

ClCwny sltlait.
A pteka C-ra'ewskiego' 

K raków  — 'J'el. -102 i

N aj tafia/8 irOiHo /iŁupnal

FR. PAW ŁOW SKI
.Sit‘\vtka f27.

Wódki, 1 kieijr kumaki, wisa 
owuio Bavf> L tfbaij. kakuj kuujcfW) i itikoUajr.
MASŁO DKSFKOWE j

Bank Małopolski S. A
2»k/itd gfótray w Kiakowio, ItyneŁ gl 25 

Kaial wszelkio czynności 
bankowo.

PjIsSi I m  P r z o jB )  i ,
we Lwowie
F iłja  w K /akow ia

n l .  M ik o ła js k a  3 'J, Lol. 4M 7 i 4G20 
Oddział miejski Rynek główny 31 i 

Telef 92 '!
E i i a t w i a  n a jk o r z y s tn i e j  w s z e l  j 

kio c z y n n o ś c i  b a n k o w e

Pownetkay Bank KieSyiow
S. A. we Lwowie.— OdUzial 
W Krakowie, Rynek gl. 35.
(Kizysztofory) 'J'et 2100 i -i124
r a f . -  w ia  n  ii g *i tk r  z  y  s  t  n  i  e  j
w s z e lk i e  c z y  u n o s c i  b a n  k o w a n iu  z  | v  
p i z e k a z y  n a  w s z y s tk i e  in te jsu o  *S 

w o s c i  k i  a j  u  i z a g r a n i c y .

t v jo £ y : iC id  E u p ik i
Dom

dla hand lu  i przem ysłu
Cei.trala: Rynek gl. S9, Ą—B 
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G łó w n e  b iu r o  k n p n a  1 s p r z e d a ż y  
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g o s p o d a r s k i  c li ,  p a r c e l ,  lo k a l i  
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f l l lC  Sz('7cp;iń3iC,i L .  2\ ul. JagiełUmsk* 1.
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Garbarska 26 
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;V aż.

J. Walenia

K u p u j c i e
v . i i a n e  k r a j o w e  w y r o b y  

b a w e ł n i a n e  f i r m y

M  GZEGT.OWiOZKA

T IS aK O M I T a  H E R h A l , .
25 , W  1  #2 25

W S /I f U Z I k  DO riA  B Y C IA .
S ia rsk i i 5yn, Kra i  iw.
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n e  w e w s z y s tk ic h  w .ęk

Z a k l a d k r a u i c c k i d a i i i i G i i  
i m ę s k i

u l i c a  S / . c T c p a m k u  L .  I I .

A .  M A L A R Z
G r o d z k a  r>», U p . 

M A G A Z Y N  S tJK rtó i  O S K I C H  
U lg  s ią tc lc M r

m o n o g r a m y  i  h e rb y  
S ła w k o u s k a  5  
(H o te l  S a s k i) .

C o g n a c  
w s z ę d z i e  d c  n a b y c i  a .
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G e r tr u d y  o T e le f  *u5
Itokuje kuM * Ańmf nntiiót. Lufet band. 
delik Mon»i * 8 djR l 41\

Z a ła tw ia  w sze lk ie  t ra n s a k c je  w z a -  T
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W .  C A H
mag. tow. modnych m̂ jnuch 
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Floriańska 13

Magazyn galanteryjny 
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niicnio do w p  i t p. Jak ó b  • Józef 

W iose iife ta  K rak o w sk u  U .
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po cpnufb kir^urencyjnycii

l i  UHH. Kannel&a 35.
szych  m iastach w kraju.

F A B R Y K A  S K O R
W RYBNIKU

BRACIA ŻUREK
H U K T O W N Y  S K Ł A D

UL. STAROWIŚLNA L. H)

ii- "JJ

l i L u O  k J T zM k

KIROL OHLEOKI
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A. S A T T L E R
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Doflodne w n ra n ki iftpłK ty .

M. siewne skla#> i drzewa 
g r a  py, jeIc-saaa i  Sp.

P a u l a  5 .  T e l .  T74.
Z łL t .  jaworzi-ic.riag:o.
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Dębniki Rynek 9

ZAKŁAD
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T .  Ź E G Ł I K 0 W S S 3
K a r m e l ic k a  4 5 . T e l .  G9.

ZE G A R K I
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